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کریمی قدوسی:
 توافقنامه جدید نیست

عدم احتیاج به تصویب توافق احتمالی در مجلس
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آمار یک »فاجعه«
فیلم هایی که برای صندلی های خالی اکران می شوند!

نامزدهای انتخابات مجلس بخوانند؛ 

حداقل 5 سال 
سابقه کار!
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کمترین فایده احیای برجام، احیای امنیت 
روانی مردم است

جلال جلالی زاده گفت: در مقطعی قرار داریم که اگر عقلانیتی وجود داشته باشد و اگر 
منافع ملی و مصلحت، رفاه و آسایش مردم در اولویت کار مسئولان باشد، می توان امید 

داشت که بعد از این در عرصه دیپلماسی تنش های شدیدی نداشته باشیم.
گروه سیاست نامه نیوز: پس از کشــمکش های فراوان در نهایت تفاهمی کلی درباره 
نتیجه ای مشــترک میان طرفین برجام شکل گرفت و امروز در نزدیک ترین حالت به 

احیای برجام و رفع تحریم ها قرار داریم.
جلال جلالی زاده، فعال و تحلیلگر مسائل سیاسی، درباره وضعیت کنونی به نامه نیوز 
گفت: »متأسفانه در سال های گذشــته گره کوری که در برجام به وجود آمد و البته 
تحریم هایی که علیه ایران وضع شــد، وضعیت سیاسی و اقتصادی ایران را مشکلات 
عظیمی مواجه کرد و همه فعالان اقصادی، تجار و مردم دچار نوعی اســترس دائمی 
بودند که فردایشــان چگونه می شــود و هیچ کس هم نمی دانست ایران از این گرداب 
خارج می شود یا خیر؟ همین احساس ناامنی اقتصادی باعث ایجاد فرسایش در هرگونه 
فعالیت اقتصادی می شد و اصلا مجال فعالیت برای مردم وجود نداشت زیرا احساس 

امنیت اقتصادی وجود نداشت«.
او ادامه داد: »حالا به مرحله ای رسیده ایم که گویا دیگر قرار است نتیجه نهایی مذاکرات 
امضا و برجام احیا شود تا امید داشته باشیم که وضعیت اقتصادی قدری با ثبات شود. 
احیــای برجام حتما می تواند در زندگی مردم تأثیرات مثبت زیادی بگذارد و تردیدی 
نیست که باعث کاهش تورم و ارزانی بسیاری از اقلام شود. همین دیروز در فروشگاه 
که بودم گفتند قیمت هویج بسیار کاهش یافته است؛ همین قلم که به ظاهر ارتباطی 
به بحث دیپلماســی ندارد وقتی به دلیل آثار روانی احیای برجام ارزان می شود، حتما 
تمام کالاهای دیگر هم ارزان می شوند و مشکلات مردم در بسیاری از ابعاد رفع خواهد 
شــد و در پی تمام اینها می شود گفت که کمترین فایده احیای برجام احیای امنیت 

روانی مردم است«.
این فعال سیاســی همچنین بیان کرد: »یکی از مسائل مهم که در پی رفع تحریم ها 
مشکلاتش حل می شود، فروش نفت است. وقتی تحریمی نباشد، ایران می تواند آزادانه 
نفت خود بفروشد و در عرصه بین المللی به راحتی مبادلات تجاری داشته باشد و پول 
خود را از مسیرهای طبیعی از کشورهای مختلف بگیرد که همه اینها باعث گشایش 

اقتصادی خواهد شد«.
جلالی زاده در پایان گفت: »موضوع دیگر آن اســت کــه بعد از این تندروها با برجام 
مخالفت نمی کنند زیرا دولت کنونی، یک دولت کاملا اصولگراســت و خود این دولت 
توافق تازه را پیش برده اســت و خب طبیعی است که همان هایی که روزگاری با هر 
ســخن آقای ظریف مخالف بودند و اصلا با اصل برجام مخالف می کردند امروز مقابل 
اجرای برجام ســنگ اندازی نکنند. به هر حال اکنــون در مقطعی قرار داریم که اگر 
عقلانیتی وجود داشته باشد و اگر منافع ملی و مصلحت، رفاه و آسایش مردم در اولویت 
کار مسئولان باشد، می توان امید داشت که بعد از این در عرصه دیپلماسی تنش های 
شدیدی نداشته باشیم تا مردم بتوانند در امنیت روانی کامل زندگی کنند. این شرایط 

فراهم شده است و امیدواریم که مسئولان قدرش را بدانند«.

چرا گروسی سکوت کرده است؟
مدیــر کل آژانس بین المللی انرژی اتمی 
کماکان ترجیح می دهد کمترین سخنی 
در خصوص مذاکرات احیای برجام و نحوه 
عملکرد آژانــس در این معادله ) معطوف 
به گذشــته، حال و آینده( بر زبان نیاورد! 
رافائل گروسی هنوز جمع بندی مقامات 
آمریکایی و اروپایــی در خصوص احیای 
توافق هســته ای را دریافت نکــرده و از 
این رو ، موضع گیری رســمی خو را نیز 
در این خصوص اعلام نکرده است!  محمد 
بن عبدالعزیز الخلیفی، معاون وزیر خارجه 
قطر که اخیرا سفری به تهران داشت و با 
امیرعبداللهیان و علی باقری دیدار و رایزنی 
داشــت با رافائل گروسی مدیر کل آژانس 
بین المللی انــرژی اتمی تلفنی گفت وگو 
کرد.در این دیدار طرفین در مورد آخرین 

تحولات منطقه ای و بین المللی و همچنین مذاکرات احیای برحام  رایزنی و گفت وگو 
کرده اند.در هر حال، از محتوای تماس تلفنی معاون وزیر خارجه قطر و گروسی اخباری 
درز پیدا نکرده اما مســلما نمی توان ارتباط بین این تماس و دیدار مقامات فطری و 

ایرانی را نادیده انگاشت! 
از سوی دیگر، آژانس بین المللی انرژی اتمی ناچار است در خصوص اختلافات پادمانی 
باقیمانده ، مســیر روشــن و مواضع صریحی را اتخاذ کند. در ماه مارس سال 2022 
میلادی) اســفندماه 1400( ، رافائل گروسی مدیر کل آژانس بین المللی انرژی اتمی 
به ایران آمد و قرار شد مطابق یک طرح واره مشترک میان تهران و آژانس، پاسخهای 
موارد مطروحه ، از سوی سازمان انرژی اتمی کشورمان ارائه و در نهایت، پس از رفت 
و برگشــتهایی که میان طرفین صورت می گیرد، تا خرداد ماه امسال ) ژوئن 2022( 
این پرونده ها به سرانجام رسیده و مختومه شود. با این حال بلافاصله پس از اعلام این 
توافق، آژانس بین المللی انرژی اتمی تحت تاثیر لابی های پشت پرده ) خصوصا تل 
آویو و واشنگتن(، از زمانبندی قبلی مورد توافق در این خصوص طفره رفت. در ادامه، 
صدور قطعنامه ضد ایرانی در شــورای حکام آژانس بین المللی انرژی اتمی معادله را 
پیچیده تر ساخت.در حال حاضر آژانس تاکید دارد که ایران به عنوان گام اول، اجازه 
نصب دوربیهای آژانس و دستگاه سنجش غنای اورانیوم غنی سازی شده در نطنز) که 
پس از صدور قطعنامه ضد ایرانی از کار افتاد( را بدهد تا بتوان در خصوص احیای نقشه 
راه »ماه مارس 2022« دوباره با تهران گفت و گو کند. در مقابل، ایران تاکید دارد که 
به دلیل عدول یکطرفه و اولیه آژانس از نقشه راه مذکور، اکنون این سازمان در مقامی 

نیست که بخواهد در خصوص احیای این نقشه راه پیش شرطی برای تهران بگذارد. 
اکنون مدیر کل آژانس بین المللی انرژی اتمی از یک سو باید پاسخگوی بر هم زدن 
توافق ماه مارس و تصویب قطعنامه ضد ایرانی در شورای حکام باشد و از سوی دیگر، 
مسیر حل و فصل ) مختومه ساختن ( پرونده های ادعایی آژانس علیه کشورمان را به 
صورت واضح و عملیاتی ترسیم کند. بدیهی است که اگر چنین توافقی صورت نگیرد و 
موارد ادعایی به قوت خود باقی بماند، جمهوری اسلامی ایران حتی در صورت امضای 
اولیه توافق برجام آن را عملیاتی نخواهد ســاخت. تهران اعلام کرده است که اجرایی 
شدن توافق هسته ای ، مرهون حل و فصل این موارد ادعایی بوده و صرفا »پاسخدهی 
و اظهــار نظر آژانس« در قبال پرونده های مطروحه نمی تواند کمکی به حل و فصل 
این موارد کند! در این میان، آژانس باید با استناد به آنچه قبلا در حل و فصل پرونده 

PMD مورد استناد قرار گرفته، پرونده ها را یک بار برای همیشه مختومه نماید. 

بدون شــک طی روزهای آتی اخبار زیادی در خصوص رافائل گروسی و نقش آفرینی 
وی در پروســه مذاکرات وین خواهیم شــنید. این نقش آفرینی زمانی پررنگ تر می 
شــود که موضوع »اتضمینهای اعتباری« به یک راه حل میان طرفین برسد ! در این 
صورت تنهامانع باقیمانده در مسیر احیای توافق هسته ای ، موارد ادعایی آژانس می 
باشد. طی هفته های گذشته مقامات آمریکایی و اروپایی تلاش زیادی کردند تا »حل 
موارد پادمانی« را به بعد از اجرایی شدن توافق هسته ای موکول کنند اما با گارد بسته 
ایران مواجه شدند. کاملا مسجل است که اصرار ایران در این خصوص بی دلیل نیست 
! مفتوح ماندن این پرونده ها سبب خواهد شد تا آژانس »استمرار حفظ توافق هسته 
ای » را منوط به بازرسی های همه جانبه و گسترده تری کند. موضوعی که خط قرمز 

جمهوری اسلامی ایران محسوب می شود....

نامزدهای انتخابات مجلس بخوانند؛ 

حداقل 5 سال سابقه کار!
سخنگوی کمیسیون امورداخلی کشور و 
شــوراها از تعیین شرایط عمومی جدید 
نامزدهای انتخابات مجلس شورای اسلامی 
در نشست روزگذشته این کیمسیون خبر 
داد و تاکیــد کرد: نامزدهــای انتخابات 
مجلس شورای اسلامی باید دارای حداقل 
سن ۳0 سال با مدرک کارشناسی ارشد 
و ۵ سال ســابقه کار اجرایی، آموزشی یا 

پژوهشی باشند. 
علی حدادی در گفت و گو با ایسنا، ضمن 
تشریح جلسه امروز کمیسیون امور داخلی 
کشور و شــوراها، بیان کرد: بررسی ادامه 
طرح اصــلاح موادی از قانــون انتخابات 
مجلس شورای اســلامی در دستور کار 
جلسه امروز کمیســیون قرار داشت. بر 
اســاس ماده 14 این طرح که به تصویب 
اعضای کمیســیون رسید وزارت آموزش 
و پرورش و ســازمان صداو سیما مکلف 
هســتند که به منظور ترویج هنجارهای 
انتخاباتی و نهادینه کردن آنها در فرهنگ 
عمومــی گام بردارند. آنچه که امروز مهم 
اســت تبیین جایگاه مجلــس و وظایف 
نماینــدگان و قوائد و ضوایــط حاکم بر 

فرآیند انتخابات است. 
وی در ادامه اظهار کــرد: وزارت آموزش 

و پرورش و ســازمان صدا و سیما با این 
مصوبه کمیســیون مکلف شدند تا نحوه 
انتخاباتی  نامزدهــای  توســط  تبلیغات 
و طرفــداران آنها و همچنیــن جرایم و 
تخلفات انتخاباتی را به شــکل مناســب 
آموزش و اطلاع رســانی نمایند. آنچه که 
در ارتباط با تخلفات و یا جرایم انتخاباتی 
مطرح است لازم است که قوه قضاییه به 

تعداد کافی شعبی را در هر حوزه انتخابیه 
اختصاص دهد تا به صورت فوری و خارج 

از نوبت به این جرائم رسیدگی کند. 
نماینده مردم طالقان، ساوجبلاغ، نظرآباد 
و چهارباغ در مجلس شــورای اســلامی 
تصریح کرد: بر اســاس این طرح از زمان 
ثبــت نام تا پایان تاییــد نهایی انتخابات 
جلب یا بازداشــت داوطلبان نمایندگی 
مجلــس شــورای اســلامی در رابطه با 

اتهامات قبل از نامزد یا تخلفات یا جرایم 
انتخاباتی ممنوع اســت؛ مگــر اینکه در 
مواردی با استدلال کتبی دادستان مرکز 
اســتان تعویق در تعقیب یا رسیدگی به 
پرونــده موجب تضییع حقــوق افراد یا 
حقوق عمومی شود. یکی از مواردی که در 
بخش رسیدگی به جرایم و تخلفات مطرح 

اســت هیات های اجرایی و یا نظارت در 
بخش یا هر شهرستان است. بر اساس این 
طرح مصوب شد که رسیدگی به جرم های 
خاص انتخاباتی اعضای هیات های اجرایی 
و نظارت بخش و شهرستان به ترتیب در 
صلاحیت مراجع صالحــه حوزه قضایی 
شهرســتان و مرکز استان است. بنابراین 
جرم های خــاص انتخاباتی اعضای هیات 
هــای اجرایی و یا نظارت بخش در حوزه 

قضایی شهرســتان و آنچه که مربوط به 
شهرستان اســت در حوزه  قضایی مرکز 
استان محل وقوع جرم رسیدگی می شود. 
وی در ادامه تاکید کرد: بخشــی دیگر به 
جرم های خاص انتخاباتی اعضای هیات 
های اجرایی و نظارت استان و یا مرکزی 
باز می گــردد که در دادگاه های کیفری 
تهران به آنها رســیدگی خواهد شد. در 

اینجا اگر فرمانــداران تخلف یا جرائمی 
داشته باشند در دادگاه های کیفری تهران 
به آنها رســیدگی خواهد شد. فرمانداران 
مراکز اســتان ها و اعضــای هیات های 
اجرایی و نظارت در سطح استان مشمول 
این بند می شــوند. بر اساس ماده ۹ این 
طرح تخلــف های اشــخاصی که رابطه 
استخدامی ندارند اجازه داده می شود در 
هیات های رســیدگی به تخلفات اداری 

وزارت کشور رسیدگی شود، اما این ماده 
به کارگروه تخصصی ارجاع شــد تا مورد 

بررسی مجدد قرار گیرد. 
وی افزود: در این طرح شــرایط عمومی 
نامزدهای انتخاباتی مجلس نیز تعیین شد. 
حداقل ســن داوطلبین ورود به مجلس 
شورای اسلامی ۳0 سال تمام و حداکثر 
۷۵ سال تمام هجری شمسی در هنگام 
ثبت نام است. ملاک محاسبه سن اشخاص 
تاریخ اولیه ثبت شده در شناسنامه رسمی 
آنان است داشتن حداقل مدرک تحصیلی 
معتبر در مقطع کارشناســی ارشــد یا 
سطح ســه حوزوی که در کلیه نهادها و 
سازمان ها جمهوری اسلامی دارای ارزش 
استخدامی بوده اســت. گواهی معتبر و 
مورد تایید بالاترین مقام دستگاه مربوطه 
مبنی بر داشتن حداقل ۵ سال سابقه کار 
اجرایی، آموزشی و یا پژوهشی در بخش 
عمومی یا خصوصی دولتی  یا غیر دولتی 
در هنگام ثبت نــام و عدم محجوریت و 
نداشتن محکومیت قطعی کیفربی موثر به 
بزه هایی که مجازات قانونی آنها مشمول 
محرومیت از حقوق اجتماعی می شود. در 
جلسات آتی کمیسیون شرایط خصوصی 
داوطلبین مورد بررسی قرار خواهد گرفت.

دیدگاه

بینالملل

پشت پرده فساد در فولاد مبارکه 

عدم احتیاج به تصویب توافق احتمالی در مجلس؛

کریمی قدوسی: توافقنامه جدید نیست

عضو هیئت نمایندگان اتاق بازرگانی ایران 
می گوید عوامل مختلفی که در بنیان اقتصاد 
ایران ریشــه کرده، باعث بــه وجود آمدن 
شرایطی شده که پرونده فولاد مبارکه یکی 

از نتایج آن است.
علی شــریعتی در گفت وگو با ایسنا، اظهار 
کرد: یکی از اصلی ترین موضوعاتی که ما باید 
در بررسی پرونده هایی مانند فولاد مبارکه یا 
فسادهای مشــابه دیگر  مدنظر قرار دهیم، 
این است که این بررسی ها باید با نگاه ملی 
و فراجناحی انجام شود و این موضوع به یک 
گروه سیاسی یا برخی افراد محدود نمی شود. 
در واقع ما باید ریشه این فساد را بشناسیم 
و برای خشــکاندن آن اقدام کنیم؛ در غیر 
این صورت اگر فضا صرفا برای تسویه حساب 

شــخصی یا گروهی فراهم شود، مشکلی را 
حل نخواهد کرد.

وی با بیان اینکه بررســی فساد به شهر یا 
استان خاصی هم محدود نمی شود، تصریح 
کرد: متاسفانه از بعضی صحبت ها این گونه 
استنباط می شــود که با اصل فساد و رانت 
کنار آمده اند و صرفا سوالشان این است که 
مثلا چرا به حــوزه فولاد ورود کرده اید و به 
دیگر بخش ها کاری ندارید؟ یا چرا بنگاهی 
که در اصفهان قرار دارد مورد بررســی قرار 
گرفته اما دیگر شــهرها بدون نظارت باقی 
مانده اند؟ یکی از مشــکلات اساسی ما در 
بررسی فساد و مقابله با آن همین نگاه های 
جناحی و فردی و گروهی اســت که کار را 
برای بررسی های بیشتر و خشکاندن ریشه 

دشوار می کند.
عضو اتاق بازرگانی ایران با اشاره به حرکت 
فســاد به ســمت آلوده کردن دائمی افراد 
جدید، بیــان کرد: همانطور که مقام معظم 
رهبری اشاره کرده اند، اگر با مار فساد  مقابله 
نشود، به اژدهای هفت سر تبدیل می شود. ما 
مشابه همین اتفاق را در مورد اخیر می بینیم 
که تلاش کرده اند از دولتی ها و نماینده های 
مجلس تا دفتر افراد و رسانه ها و حتی افراد 
مختلف را درگیر کنند تا هم سفره فسادشان 
جمع نشــود و هم شانس برخورد با خود را 
کاهش دهند. در واقع این فســاد ریشه ای 

است و باید با ریشه ها برخورد شود.
شــریعتی ادامه داد: وقتی ما برای سال های 
طولانی با موضوعاتی مانند ارز چند نرخی، 

نامشخص بودن قیمت خوراک کارخانه ها و 
عدم شفافیت در حوزه های مختلف مواجهیم 
و افراد امکان آن را پیدا می کنند که نزدیکان 
خود را وارد بازی کرده و نفع شخصی ببرند، 
قطعا پرونده های فســاد بزرگ نیز تشکیل 

می شود. یا وقتی صحبت از خصوصی سازی 
می شود اما در عمل هیچ تحول مثبتی رخ 
نمی دهد، باید خود را برای چنین مســائلی 
آماده کنیم و تا این بستر فراهم است، امکان 

سوء استفاده نیز وجود خواهد داشت.

یک عضو کمیســیون امنیت ملی و سیاســت خارجی 
مجلس با تاکید بــر این که احتیاجی به تصویب توافق 
احتمالی در مجلس نیست گفت: حرکت جدیدی شروع 
نشده بلکه اســتمرار توافق قبلی است که قبلا مجلس 

اذن داده بود.
جواد کریمی قدوســی عضو کمیســیون امنیت ملی و 
سیاســت خارجی مجلس دهم و یازدهم در گفت و گو 
با ایســنا به ابهامات، انتقادات و سوالات درباره ضرورت 
تصویب توافق احتمالی هســته ای در مجلس پاسخ داد 

که در زیر می خوانید.
برخی معتقدند که با توجه به تصویب برجام در مجلس 
دهــم، باید مجددا توافق احتمالــی جدید در مذاکرات 
برجام به تصویب مجلس یازدهم برسد. با توجه به سابقه 
نمایندگی شما در مجلس سابق چقدر این نظر را قبول 

دارید؟
طبق ماده ۷ قانون اقدام راهبردی برای لغو تحریم ها، در 
صورتی که 1+4 به تعهدات و وظایفش عمل کند، وزارت 
خارجه گزارشی به کمیسیون امنیت ملی درباره عملکرد 
طرف مقابل ارائه می کند. سپس نوبت به کار کارشناسی 
کمیســیون امنیت ملی می رسد مبنی بر اینکه توافق 
صورت گرفته برای لغو تحریم ها با راستی آزمایی عجین 

است یا خیر و آن گزارش در صحن قرائت می شود.
پس درهیچ جای قانون تصریح نشده که باید متن توافق 
بــه صحن آید بلکه ماده ۷ قانون اقــدام راهبردی برای 
لغو تحریم ها می گوید که کمیســیون امنیت ملی بعد 
از بررســی گزارش وزارت خارجه درباره عملکرد طرف 

مقابل در لغو تحریم ها، گزارشــی به صحن علنی ارائه 
کرده و مجلس روی این گزارش اظهار نظر می کند و نه 

روی متن توافق.
با این توضیحات، آیــا احتیاجی به تصویب متن توافق 

احتمالی در مجلس نیست؟
خیر احتیاجی نیســت چون اتفاق جدیدی رخ نداده و 
توافقنامه جدیدی نیســت. حرکت جدیدی هم از صفر 
شروع نشده بلکه استمرار توافق قبلی است که مجلس 

برای آن اذن داده و قانون شده است.
احتیاجی به تصویب توافق احتمالی در مجلس نیست؛ 
حرکت جدیدی شــروع نشده بلکه استمرار توافق قبلی 
است که قبلا مجلس اذن داده بود. در مجلس قبلی هم 
ما برجام را تصویب نکردیم و وارد بحث برجام با آن همه 

مواد و تبصره و پیوست نشدیم بلکه به دولت اجازه دادیم 
که با رعایت خطوط قرمز می تواند برجام را اجرا کند. بعد 
از آن هم شــورای عالی امنیت ملی حدود هفت شرط 
گذاشت و مقام معظم رهبری هم ۶، ۷ شرط تعیین کرد 
و جمعا حدودا 1۵ شرط برای دولت برای اجرای برجام 
گذاشته شد. ما در مجلس قبلی هم وارد جزئیات برجام 
نشدیم بنابراین بحثی که اکنون درباره برجام در جریان 
اســت، در تداوم موضوع قبلی با همان اذنی است که در 

مجلس قبل دادیم.
این وســط، آمریکا از برجام خارج شــد و حالا آمریکا 
می خواهد به برجام برگردد و اروپایی ها هم به تعهداتشان 
عمل نکردند، مــا هم در مجلس یازدهــم قانون اقدام 
راهبردی برای لغو تحریم ها را تصویب کردیم با این هدف 

که طبق قانون قبلی مجلس در برجام اگر طرف مقابل 
به وظایفش عمل نکــرد، ایران هم عمل به وظایفش را 
متوقف کند. بر همان اساس بود که دولت آقای روحانی 
تعهداتش را برگرداند و دستور غنی سازی را صادر کرد 
و دوباره روی غنی ســازی پنــج درصد و بالاتر رفتیم و 
ماشــین های جدید نصب شد. این اقدامات طبق همان 
قانون قبلی مجلــس برای اجرای برجــام و همچنین 
خطوط قرمز ترســیم شده از سوی شورای عالی امنیت 

ملی و رهبری انجام شد.
از همان ابتدای شــروع بــه کار مجلــس یازدهم، در 
کمیسیون امنیت ملی توضیح دادم که پنج گام شامل 
غنی سازی، ساخت و نصب ماشین های جدید، تحقیق 
و توسعه و انباشت اورانیوم برداشته شد و یک گام دیگر 
و آن هــم پروتکل الحاقی مانده که هنوز داوطلبانه اجرا 
می شــود و در قالب آن دوربین های آژانس نصب شده و 
نظارت می کند. در همــان روزهای اول مجلس یازدهم 
اصرار ما این بود که کمیسیون امنیت ملی با ارائه طرحی 
جلوی الحاق پروتکل الحاقی را بگیرد چون طرف مقابل به 
تعهداتش عمل نکرد. مجلس وارد شد و به اضافه گام های 
برداشته شده در دولت قبل برای کاهش تعهدات، آن ها 
و پروتکل الحاقی را در طرحی گنجانده و جمع آن قانون 
اقدام راهبردی شد پس این قانون در تداوم قانون قبلی 
است طبق این شرایط ما قانون گذاری کرده که با خروج 
آمریــکا و عمل نکردن اروپا بــه تعهداتش، ایران هم به 

تعهداتش عمل نکند.

جرم های خاص انتخاباتی اعضای هیات های اجرایی و یا نظارت بخش 
در حوزه قضایی شهرستان و آنچه که مربوط به شهرستان است در حوزه  

قضایی مرکز استان محل وقوع جرم رسیدگی می شود
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سناریوهای افزایش حقوق کارکنان و بازنشستگان
افزایش حقوق کارکنان و بازنشســتگان که 
بــه گفته سرپرســت وزارت کار ۳۸ درصد 
به اضافه ۵1۵ هــزار تومان خواهد بود و از 
شهریورماه اجرایی  می شود، در گرو تامین 
منابع مالی است که رییس سازمان برنامه و 

بودجه درباره آن صحبت کرده بود.
به گزارش روزنامه »صبــح امروز« و به نقل 
از ایسنا، می توان گفت مسئله افزایش حقوق 
شــاغلان و بازنشســتگان از ابتدای امسال، 
پس از اعمال افزایــش ۵۷ درصدی حقوق 
کارگران از سوی عبدالملکی مطرح شد که 
البته همین تصمیم وزیر سابق نیز به گفته 
کارشناســان ناترازی در حقوق و دستمزدها 
ایجاد کرد و به همین ســبب دولت مصمم 
شــد تا با افزایش دوباره حقوق شــاغلان و 
بازنشستگان لشگری و کشوری که پیش از 
این روی 10 درصد آن پافشــاری کرده بود، 
رضایتمندی بیشتری در این میان ایجاد کند. 
اعلام تصمیم دولت بــرای افزایش حقوق 

کارکنان و بازنشستگان کشوری و لشگری در 
راستای ترمیم حقوق شاغلان و بازنشستگان 
و با این فرض که خلق پول یا اســتقراضی 
انجام نشــود، انجام شده اما به گفته رئیس 
سازمان برنامه و بودجه هنوز به نتیجه نهایی 
نرسیده  و این افزایش حقوق به تامین منابع 
یا مدیریت مصارف منوط شــده است و به 
محض اینکه کار کارشناسی در این زمینه 
انجام و از سوی دولت تصویب شود، مراحل 

قانونی آن طی خواهد شد.
این شــرایط در حالی مطرح شــده که بر 
اساس اطلاعات بدست آمده از دستگاه های 
متولی، درصورت تامین منابع مالی مورد نیاز 
با ترکیبی از ضرایــب و اعداد و ارقام ثابت، 
قرار است حقوق شــاغلان و بازنشستگان 
لشگری و کشوری مانند بازنشستگان تامین 

اجتماعی افزایش پیدا کند.
پیگیری های ایسنا نشان می دهد دولت در 
پی یافتن منابع مالی مناسبی برای اجرای 

مصوبه افزایش حقوق شاغلان و بازنشستگان 
لشگری و کشوری در سال 1401 است و با 
وجود اینکه حل کردن اصلی ترین مانع برای 
اجرایی شدن این تصمیم هنوز قطعی نشده 
و به هفته ها و ماه های پیش رو بستگی دارد، 
به نظر می رســد که دولتمــردان جزئیات 
این افزایش حقوق را نیز بررســی و تعیین 

کرده اند.
بر این اساس، ابتدا حقوق کارکنان لشگری 
و کشــوری افزایش خواهد یافت و همزمان 
و همتراز با آن حقوق بازنششســتگان نیز 
محاســبه و تعیین خواهد شــد. بنابراین 
دولت برای اعمال ۳۸ درصد افزایش حقوق 
درصدد اســت تا ۳000 امتیــاز به احکام 
مستمری بگیران اضافه کند و اضافه کردن 
۵1۵ هزار تومان به عنوان ارقام ثابت نیز به 
این دلیل است که درصد افزایش حقوق در 
حداقلی بگیران بیشتر از سطوح بالاتر باشد.

به عنوان مثال اگر یک شاغل یا بازنشسته 

حداقلی بگیــر حدود شــش میلیون تومان 
حقوق دریافــت کند، با اضافه شــدن ۳۸ 
درصد مصوب و ۵1۵ هزار تومان عدد ثابت، 
رشد 4۶ درصدی را نشان می دهد، در حالی 
که ۵1۵ هزار تومان در حقوق 1۵ میلیون 
تومانی نهایتا حدود ســه درصــد افزایش 

حقوق ایجاد خواهد کرد.

اکنون این سوال وجود دارد که آیا افزایش 
حقوق کارکنان و بازنشســتگان لشگری و 
کشوری در ســال جاری اعمال خواهد شد 
یا محدودیت های منابع مالی که اتفاقا مورد 
تاکید رییس سازمان برنامه و بودجه هم بود، 
در راســتای اجرای این تصمیم مانع ایجاد 

خواهد کرد.

آیا به زودی ورق در بازار نفت برخواهد گشت؟

رکود جهانی نفت و تخریب تقاضا
هفته ها اســت که احساســات نزولی بر 
بازار نفت غلبه کرده است اما تحلیلگران 
کمــاکان بر ایــن باورند کــه زور عوامل 
صعودی به بازار می چربد و به زودی ورق 

در بازار نفت برخواهد گشت.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل 
از خبرآنلاین؛ تنها دســتاورد بازار نفت از 
جنگ اوکراین و روسیه ترس شدید بوده 
اســت که برای هفته ها منجــر به رکود 
سنگین در بازار شده است؛ همسو با ترس 
شــدیدی که در بازار حاکم اســت، کند 
اقتصادی  اقتصادی غول های  شدن رشد 

به کاهش تقاضا دامن زده است.
در حــال حاضر عوامل کاهــش دهنده 
قیمت نفت بر احساســات بازار مســلط 
هستند اما ترس حاکم بر بازار موجب شده 
است که سرمایه گذاران قیمت های بالایی 
را برای معاملات خود پیشنهاد دهند؛ از 
طرفی بنابر گزارش های منتشر شده بازار 
کار ایالات متحده آمریکا عملکرد بهتری 
را نسبت به انتظارات به ثبت رسانده است 
و همین موضوع سناریو کند شدن رشد 
اقتصــادی ایالات متحده را به چالش می 
کشــد و از طرف دیگر بنابر گزارش های 
رسمی نرخ تورم در ایالات متحده آمریکا 
در ماه جولای کاهــش یافت که کاهش 
قیمت بنزین در وقوع این اتفاق بی تاثیر 

نبوده است.

بــا وجود هــر آنچه گفته شــد در عمل 
احساسات نزولی بر بازار نفت حاکم است 
چراکه ترس از رکــود تاثیرگذارتر از هر 
عامل دیگری در بازار است؛ ترس از رکود 
ناشی از کاهش فعالیت پتروپالایشگاه های 
چینی و گزارش هــای مبنی بر عملکرد 
ضعیف اقتصاد این کشور در ماه گذشته و 
همچنین تداوم قرنطینه در برخی از نقاط 
جهان و تاثیر آن بر تقاضای سوخت است.

 طوفان ناجی کشورهای نفت خیز 
خواهد شد؟

بــا این وجود جهش قیمــت نفت قریب 
الوقوع نیست و سیگنال های صعودی به 
بازار نفت فرستاده می شود که از میان آنها 
می توان به مهمترینشان یعنی آغاز فصل 
طوفان در ایالات متحده اشاره کرد؛ فصلی 
که طوفان های شدید آن می تواند منجر به 
تعطیلی گسترده سکوهای تولید در خلیج 
مکزیک و یا تعطیلی پالایشگاه های خط 

ساحلی شود.

کفگیر آمریکا ته دیگ خورد
یکی دیگــر از عواملی که می تواند منجر 
به افزایشــی شــدن قیمت نفت تا پایان 
سال شود، نزدیک شــدن به زمان پایان 
ذخایر اســتراتژیک نفت آمریکا است که 
گمانه زنی ها حاکی از آن است که تا اکتبر 

به پایان خواهد رسید.
با وجود آنچه گفته شد در حال حاضر به 
واسطه غلبه احساست نزولی بر بازار نفت 
روند قیمت ها در این بازار نزولی است و هر 
بشکه نفت خام برنت زیر 100 دلار و هر 
بشکه نفت خام وست تگزاس زیر ۹0 دلار 
معامله می شود؛ اما نفت با این قیمت ها نیز 
نتوانسته است تولیدکنندگان آمریکایی را 

مجاب به تولید کند.

بازار نفت در چنگال رکود
بازار نفت در حال حاضر در چنگال نگرانی 
در مــورد رکود جهانــی و تخریب تقاضا 
اســت؛ ترس از رکود در اروپا در بحبوحه 
افزایــش قیمت انــرژی و عرضه کم گاز 
خط لوله روسیه تشــدید شده است که 
شــرکت های برخی از صنایع انرژی بر را 

مجبور به کاهش تولید کرده است.
در انگلیس، بانک مرکزی انگلیس هفته 
گذشته هشدار داد که انتظار می رود این 
کشور از سه ماهه چهارم سال جاری وارد 
رکود شــود که تا پایان سال 202۳ ادامه 

خواهد داشت.
از طــرف دیگر بنابر گفته معامله گران به 
رویترز، بازار نفت در حال حاضر به شدت 
نزولی است و هیچ سرمایه گذاری در این 

بازار تمایلی به خرید ندارد.

چرخش قیمت ها در بازار نفت چقدر 
محتمل است؟

ریزش قیمت های اخیر در بازار نفت تحت 
تاثیر ترس از رکود و گزارش های ضعیف 
اقتصادی منتشــر شــده از سو غول های 
اقتصادی بوده استف با این وجود عوامل 
افزایشی می توانند احساسات نزولی را از 
بازار از میان ببرند و روند قیمت ها را دوباره 

صعودی کنند.
از جمله این عوامــل می توان به ظرفیت 

ذخیره پایین در ســطح جهانی اشــاره 
کرد؛ ناتوانی اوپک پلاس در پمپاژ بیشتر 
از آنچه در حــال حاضر تولید می کند و 
به بن بست رســیدن روسیه با غرب همه 
از جمله عواملی هستند که می تواند روند 

قیمت ها در بازار نفت را تغییر دهد.
اما باید دید که ایا روسیه به سقف قیمتی 
کشورهای اروپایی تن خواهد داد یا خیر؛ 
مسکو قبلاً گفته بوده است که اگر سقف 
قیمت کمتر از هزینه تولید باشــد، نفت 

خود را صادر نخواهد کرد.

سناریوهای پیش روی بازار نفت
در حالی که برخی تحلیلگران بر این باورند 
که قیمت نفــت پایین تر نیز خواهد رفت، 
برخی از تحلیلگران نظری متفاوت دارند؛ 
گلدمن ساکس پیش بینی قیمت برنت خود 
را برای بازه سه ماهه کاهش داد و به 110 
دلار در هر بشــکه رساند که از پیش بینی 
قبلی 140 دلار در هر بشکه پایین تر است، 
اما کماکان معتقد است که احتمال افزایش 

قیمت نفت همچنان قوی است.
استراتژیســت های گلدمن ســاکس در 
یادداشتی که این هفته توسط بلومبرگ 
منتشر شد، نوشــتند:« ما معتقدیم که 
احتمال افزایش قیمت نفت همچنان قوی 
است، حتی با فرض وقوع همه این شوک 

های منفی.«

تنها دستاورد بازار 
نفت از جنگ اوکراین و 
روسیه ترس شدید بوده 
است که برای هفته ها 
منجر به رکود سنگین 
در بازار شده است؛ 
همسو با ترس شدیدی 
که در بازار حاکم 
است، کند شدن رشد 
اقتصادی غول های 
اقتصادی به کاهش 
تقاضا دامن زده است

الگوها و مدل ها در استاندارد سازی
امیر قدرتی- دکترای مدیریت کسب و کار

تولیدکنندگان محصول و خدمات از چه زمانی به اســتاندارد ســازی به شیوه نوین 
اندیشیدند؟ 

سالها از معامله پایای گذشت و تجارت به معنی امروزی آن عمومیت گرفت . درخلل 
این دوران، تولیدات از دســتی به رباتیک تبدیل شدند و رویرکرد مشتری مداری در 

فروش محصول و خدمت ایجاد شد.
انقلاب صنعتی اروپا ، تولید انبوه را به ارمغان آورد و کم کم قدرتهای نوظهور اقتصادی 
پدیدار شدند به شکلی که این انقلاب صنعتی ، از انحصار غرب درآمد و اکنون بیش از 

۷0 درصد تعاملات تجاری جهان در جایی غیر از اروپا اتفاق می افتد.
تولیدات بلوک شــرق نمونه ماندگاری و دوام و محصولات غرب اروپا نشانه زیبائی و 
کیفیت بود . در ســال های ابتدایی دهه نــود، پرچمداران تولید در بلوک غرب تلاش 
جدیــدی را آغاز نمودند به این معنی که برگرفته از اســتاندارد ) Bs۵۷۵0( وزارت 
دفاع انگلســتان که حاوی 20 الزام برای مســتند ســازی محصولات بود . استاندارد 
 ایزو ۹000 را ســرلوحه عملیات خود قــرار دادند. کلمه ایزو برگرفته از عبارت لاتین
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است که در سال 1۹4۷ میلادی برای وضع استاندارهای بین المللی ایجاد شده بود.
در دهه ۹0 میلادی استاندارد ایزو۹000 با رویکرد تضمین کیفیت محصول ،در سال 
2000، ایــزو ۹001 بــا رویکرد مدیریت فرآیند و در ســال 200۸ ویرایش جدید با 
هدف شــفاف سازی الزامات و سازگاری با سایر اســتانداردها و نهایتا در سال 201۵ 
اســتاندارد ســازی با تاکید برجلب رضایت مشتریان و بهبود مستمر جای خود را در 

صنعت مستحکم نمودند .
اکنون با رعایت الزامات و تعهدات مندرج در متون اســتاندارهای ایزو ۹000 و ۹001 
ترکیبــی از بایدها و نبایدها، برای تولیدکنندگان ایجاد گردیده که در نهایت تضمین 
کیفیت محصول و فرآیند و رعایت استاندارهای مدیریت و شگفت زده نمودن مشتری 

را در دستور کارشان قرار داده است .
برای خلاصه شدن مفاهیم فوق از این پس و به طور خلاصه، استقرار انواع استانداردها و 
ویرایش های مختلف آن را،  »نظام کیفیت« خواهیم نامید . برای استقرار نظام کیفیت، 
هشت موضوع کلی را باید مد نظر قرار دهیم که چهار رکن اساسی شامل؛ تدوین سند 
چشــم انداز، نگارش مأموریت بنگاه، تعیین اهداف و ایجاد سند خط و مشی سازمان 
بوده و چهار رکن اجرایی شــامل؛ تهیه دستورالعمل ها، مستند سازی سوابق کیفیت، 

خطایابی و کاهش احتمال بروز آن و پایش و اندازه گیری فرآیندهاست .
در ادامه در شــماره های بعدی همین نشریه، ارکان فوق الذکر را به صورت مبسوط 

معرفی خواهیم کرد .

یادداشت

خبر

شوک شدید برجام به قیمت ارز
بسیاری از تحلیلگران پیش بینی می کنند در 
صورت تداوم اخبار مثبت از شرایط مذاکرات، 
احتمــال پایین آمــدن دلار بــه کانال های 

پایین تر هم وجود دارد.
به گزارش روزنامه »صبــح امروز« و به نقل 
از خبرآنلاین، سقوط قیمت دلار در بازار ارز 
شدت گرفته است و دلیل اصلی این موضوع 
به باور تحلیلگران، اخبار مرتبط با برجام است.

هرچند در مدت اخیر برخی اخبار ضد و نقیش در این باره منتشر شده است، اما در 
بسیاری از اخبار، توافق نزدیک اعلام شده است.

در همین رابطه، یک مقام آمریکایی گفته اســت، اکنون نسبت به گذشته به حصول 
توافق در وین نزدیک تر هستیم. به اعتقاد او، پیشرفت از این نقطه به بعد ممکن است 

کند باشد.
ســی ان ان هم به نقل از یکی از مقامات ارشد آمریکا نقل کرده است که علت نزدیک 
شــدن به توافق هســته ای، صرف نظر ایران از یک تقاضای کلیدی در مذاکرات بوده 

است.
در این شرایط، به نظر می رسد معامله گران در بازار ارز به دنبال برجسته کردن اخبار 
مثبت برجام هســتند و در عین حال، بازار ارز سیگنال های مثبت از برجام را دریافت 

کرده است.
بر همین اساس، دیروز آخرین تغییرات قیمت ارز در بازار تهران، بسیاری از دارندگان 

دلار را شوکه کرد، تا جایی که هر دلار آمریکا تا حدود ۹00 تومان ریزش داشت.
آن طور که در آخرین قیمت ها در بازار مشاهده می شد، هر دلار آمریکا یک کانال دیگر 

عقب رفت و تا حدود 2۸ هزار و ۹۵0 تومان کاهش یافت.
بســیاری از تحلیلگران پیش بینی می کنند در صورت تداوم اخبار مثبت از شــرایط 

مذاکرات، احتمال پایین آمدن دلار به کانال های پایین تر هم وجود دارد.

قیمت هر کیلو دام به ۷۵ هزار تومان رسید
رئیس شــورای تأمین کنندگان دام گفت: با 
توجه به شــرایط جوی نامناسب 4 میلیون 

رأس دام مازاد سبک در کشور وجود دارد.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل از 
ایلنا، منصور پوریــان گفت: با توجه به مازاد 
جمعیت دام در بخش ســبک و ســنگین و 
شــرایط آب و هوایی، دامداران با مشکلات 

زیادی روبرو هستند.به گفته او، بنابر آمار اعلامی استان ها 4 میلیون رأس دام سبک 
و ۳00 هزار رأس دام سنگین مازاد داریم که امکان صادرات این میزان وجود ندارد و 

باید با خرید تضمینی به اقتصاد دامدار کمک کرد.
پوریان قیمت کنونی هر کیلو دام سبک بره نر چاق را ۷۵ هزار تومان و با وزن پایین ۶۸ 
هزار تومان اعلام کرد.رئیس شورای تأمین کنندگان دام گفت: در شرایط فعلی روزانه 
ده ها دامدار از صحنه تولید خارج می شــوند که خرید تضمینی و صادرات راهکاری 

برای کاهش زیان دامداران است، اما اجرای این طرح ها نیازمند ابزار مدیریت است.
مسئولان اتحادیه و تشکل های تولیدی اذعان می کنند که با توجه به گرانی نهاده های دامی، 
دامداران توان نگهداری دام هایشــان را ندارند و به همین خاطر مجبور به عرضه و کشتار 

دام با وزن پایین هستند که با استمرار این روند آینده خوبی پیش روی صنعت نیست.

چگونگی پرداخت وام ۴۵۰ میلیونی مسکن
مدیرعامــل بانک مســکن درباره شــرایط 
پرداخت ســقف وام 4۵0 میلیــون تومانی 
ساخت واحدهای نهضت ملی مسکن گفت: 
وقتی مبلغ تسهیلات ساخت مسکن افزایش 
می یابــد، چنانچه هزینه هــای باقی مانده با 
افزایش مبلغ تطبیق داشــته باشد، می توان 

قرارداد را منعقد و مکمل را پرداخت کرد.
به گزارش ایسنا، محمود شایان در نشست خبری حوزه مسکن وزارت راه و شهرسازی 
که به مناســبت هفته دولت 1401 برگزار شــد، اظهار کرد: درباره تسهیلات مکمل 
ساخت مسکن در بخش تسهیلات مسکن روستایی، ابتدای سال گذشته سقف این وام 
۵0 میلیون تومان بود که به 100 میلیون تومان افزایش یافت. سیستم بانکی مبلغ را 

با نرخ سود ۵ درصد ابلاغ کرد.
شایان تصریح کرد: درباره سایر تســهیلات حوزه مسکن نیز همین طور است. وقتی 
افزایش مبلغ تسهیلات را داریم، چنانچه هزینه های باقی مانده با افزایش مبلغ تطبیق 

داشته باشد، می توان قرارداد را منعقد و تطابق را پرداخت کرد.

آخرین وضعیت پرداخت وام ازدواج
معاون امور بانکی، بیمه و شرکت های دولتی وزارت 
اقتصاد از پرداخت وام ازدواج به همه متقاضیانی که 

پرونده آن ها کامل است در هفته جاری خبر داد.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل از ایســنا، 
سید عباس حسینی در نشســت خبری با اشاره به 
فرایند وام ازدواج توضیح داد: از سال 1۳۸۷ تاکنون به 
1۳ میلیون و ۷۵0 هزار نفر میزان 2۵۸ هزار میلیارد 
تومان وام ازدواج پرداخت شده است. در سال 1400 
به بیش از ۹24 هزار نفــر ۸0 هزار میلیارد تومان و 
در ســال جاری تا تاریخ 20 مرداد ماه به ۳۷۳ هزار 
و ۹1۷ نفــر بیش از ۵1 هزار میلیارد تومان پرداخت 

شده است.
وی افــزود: در هفته دولت به همــه متقاضیان وام 
ازدواجی که پرونده آن ها کامل اســت و تا کنون به 
دلیل نبود منابع وام دریافت نکرده بودند، وام ازدواج 

پرداخت می شود.
نقدینگی کشور به ۵100 هزار میلیارد تومان رسید

معــاون وزیر اقتصاد در ادامه درمورد شــاخص های 
بانکی در خردادماه توضیح داد: نقدینگی کشــور تا 

پایان خردادماه ســال جاری به ۵100 هزار میلیارد 
تومان رسید. همچنین ۵۸00 همت مانده کل سپرده 

بانکی است که ۵000 همت آن ریالی است و مابقی 
ارزی است و 4400 همت مانده تسهیلاتی است که 

تا پایان خرداد پرداخت شــده و ۸۳.2 درصد از مانده 
سپرده ها به عنوان تسهیلات خرد به مردم پرداخت 

شده است.
حسینی با بیان اینکه مانده تسهیلات غیر جاری بانکی 
حدود ۳۶2 همت است، گفت: ۸.1 درصد تسهیلات 
غیر جاری به کل تسهیلات بانکی است. متوسط خرج 
شدن این تسهیلات طوری است که حدود ۵ درصد 
از کل تسهیلات پرداختی کشور در بخش کشاورزی، 
۳۳ درصد در صنعت، ۵ درصد در ســاختمان و 10 
درصد در بخش بازرگانی و الباقی در بخش خدمات 
که حدود ۳۳ درصد اســت. 11 درصد نیز مربوط به 

خانوارهاست که تسهیلات خرد می گیرند.
وی با تاکید بر اینکه طی دو ماهه امسال ۳۷۷ همت 
تسهیلات از سوی بانک ها پرداخت شده است، اظهار 
کرد: این میزان در مدت مشــابه سال گذشته 2۷4 
همت بوده است که نزدیک 40 درصد رشد پرداخت 
تسهیلات بانکی دیده می شود. همچنین 10۵ درصد 
سپرده های قرض الحسنه در 2 ماهه امسال به عنوان 

تسهیلات تخصیص داده شده است.
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تسهیلات متقاضیان وام ازدواج تا هفته 
آینده پرداخت می شود

معاون امور جوانان وزارت ورزش و جوانان در 
توئیتی با هشتک هفته دولت گفت: زوج هایی 
که در بانک های دولتی درخواست وام ازدواج 
داده  و پرونده آنان تا 2۹ مرداد تکمیل شــده 
است، تا هفته آینده تسهیلات خود را دریافت 

می کنند.
به گزارش ایرنا،  وحید یامین پور در این توئیت 

تصریح کرد: »بنا بر اعلام وزارت اقتصاد، زوج هایی که در بانک های دولتی درخواست 
وام ازدواج داده اند و پرونده های آنها تا روز 2۹ مردادماه تکمیل شده است تا هفته آینده 

تسهیلات خود را دریافت خواهند کرد.«
بــه گزارش ایرنا، معاون امور جوانان وزیر ورزش و جوانان 2۷ مردادماه نیز در دومین 
جلسه شــورای  عالی جوانان گفت: براساس مصوبه شورای عالی جوانان دستگاه های 
دولتــی و عمومی باید 20 درصد از امکانــات و ظرفیت های خود را رایگان در اختیار 

زوج های جوان قرار دهند.
آیین نامه استفاده از امکانات دستگاه ها تا ۳ ماه آینده به کمیته ساماندهی ازدواج جوانان 
در سراسر کشور ابلاغ و سامانه ای راه اندازی خواهد شد که متقاضیان با مراجعه به این 

سامانه بتوانند از این تسهیلات استفاده کنند.
براساس مصوبه شورای عالی جوانان همچنین زمان ارجاع متقاضیان به بانک ها برای 
دریافت وام ازدواج 1۵ روز و زمان پرداخت وام 10 روز پس از تکمیل پرونده تعیین شد. 
براساس این مصوبه، وام ازدواج به زوج های جوان فقط با یک ضامن پرداخت می شود 

و بانک مرکزی موظف است بر اجرای این مصوبه نظارت کند.

توزیع بسته های تغذیه رایگان دانش آموزان 
هفته ای ۲ مرتبه از مهر ماه

وزیر آموزش و پرورش با بیان اینکه امســال 
تعذیه دانش آموزی ســه میلیون دانش آموز 
مناطق محروم را از ابتدای مهر آغاز می کنیم 
گفت: بسته تغذیه رایگان هفته ای دو مرتبه 
توزیع می شــود اما کافی نیســت و نیازمند 
حمایت بیشتر هستیم. تغذیه مناسب دانش 

آموزان را برای یادگیری بهتر آماده می کند.
به گزارش ایســنا، یوسف نوری در دومین روز از ســی و ششمین اجلاس مدیران و 
روسای آموزش و پرورش کشور که در سالن اجلاس سران و با حضور سردار سلامی، 
فرمانده کل سپاه پاســداران برگزار شد، ضمن گرامیداشت هفته دولت و روز جهانی 
مســاجد گفت: زمانی در بخشی از سپاه توفیق خدمت پیدا کردم و آنجا دریافتم که 

سپاه پاسداران یک نهاد فرهنگی است. 
وی افزود: پروژه های مشــترکی با سپاه پاســداران داریم که از این جمله می توان به 
ساخت 100 مدرسه با 4۵0 کلاس اشاره کرد که شروع شده و پروژه ها در حال بهره 
برداری هســتند. وزیر آموزش و پرورش با بیان اینکه ۵40 هزار نفر از فرهنگیان) ۶0 
درصد همکاران(، ۹0 هزار دانشــجو معلم و پنج میلیون دانش آموز دوره دبیرســتان 
عضو بســیج هستند و باید ظرفیت آنها که ظرفیت خوبی است فعال شود گفت: ۳0 
میلیون بازدید مجازی از راهیان نور داشــته ایم، اما امسال بنای اردوهای راهیان نور را  
بر بازدیدهای خانوادگی  گذاشــته ایم. نوری ادامه داد: امسال تعذیه دانش آموزی سه 
میلیون دانش آموز مناطق محروم را از ابتدای مهر آغاز می کنیم و بسته تغذیه رایگان 
هفته ای دو مرتبه توزیع می شــود اما کافی نیست و نیازمند حمایت بیشتر هستیم. 

تغذیه مناسب دانش آموزان را برای یادگیری بهتر آماده می کند. 
وی افزود: امید است به کمک فرمانده سپاه پاسداران، اردوهای پیشرفت هم راه اندازی 

شود. طرح های بدیعی در مجموعه سپاه پیاده سازی شده اند. 
وزیر آموزش و پرورش اضافه کرد: ســپاه در تمام عرصه ها کاملا مردمی است. قدرت 
ریسک دارد چون از جوانان استفاده می کند و نسبت به استفاده از دانش ایرانی تعصب 

دارد. پایه همه اینها ایمان راسخی است که سپاهیان دارند.

فراخوان مشمولان پایه خدمتی شهریور ۱۴۰۱ 
برای اعزام به سربازی

سازمان وظیفه عمومی فراجا در اطلاعیه ای 
اعلام کرد که تمامی مشــمولان دارای برگ 
آماده به خدمت شهریور 1401 باید در محل 
و مراکز مندرج در بــرگ معرفی نامه حاضر 

شوند.
به گزارش ایسنا، سازمان وظیفه عمومی فراجا 
در اطلاعیه ای اعلام کرد: کلیه مشمولانی که 

برگ آماده به خدمت به تاریخ شهریور ماه سال 1401دریافت کرده اند، باید با مراجعه 
به یکی از دفاتر خدمات الکترونیک انتظامی پلیس+10، برگ معرفی نامه مشمولان به 

مراکز آموزش را دریافت و برابر اطلاعات مندرج در آن اقدام کنند.
این دسته از مشمولان باید روز سه شنبه یکم شهریور ماه سال 1401 در ساعت، محل 
و مراکزی که در برگ معرفی نامه مشمولان اعلام شده، حضور یابند و به خدمت دوره 
ضرورت اعزام شوند. مشــمولان اعزامی باید کارت تزریق واکسیناسیون کووید 1۹ و 

واکسن مننژیت و دوگانه را در روز اعزام به همراه داشته باشند.
همچنین مشمولان باید اصل مدارک مورد نیاز اعم از برگ آماده به خدمت، برگ محل 
مراجعه، برگ واکسیناسیون، کارت ملی و شناسنامه و مدارک مربوط به شرایط خاص 
را به همراه خود داشته باشند.بر اساس اعلام سایت پلیس، در این اطلاعیه آمده است 
عدم حضور به موقع در زمان و محل های تعیین شده غیبت محسوب شده و با مرتکبان 

آن برابر ماده 10 و ۵۸ قانون خدمت وظیفه عمومی با آنان رفتار خواهد شد.

آموزش های حضوری حین ازدواج هزینه بر  است
معاون رئیس جمهور در امور زنان و خانواده 
با مروری بر آسیب شناسی آموزش های حین 
ازدواج، گفت: این آموزش ها هزینه بر است و 
نبود کنترل بر آموزش های حضوری و شرایط 
زوجین در دسترسی به آموزش های حضوری 

از دیگر آسیب های این حوزه است.
به گزارش خبرنگار ایرنا، انســیه خزعلی در 

سومین نشست بحث و بررســی پیرامون آموزش های ازدواج با هدف آسیب شناسی 
آموزش های حین ازدواج و بررســی روند اجرایی این آموزش ها و شناسایی زمینه های 
هماهنگی و هم افزایی بین دســتگاه ها اظهارداشــت: با توجه به محتــوای آماده، در 
دســترس و نظارت شــده و قابل ارزیابی،   آموزش های غیرحضوری به عنوان بستری 
برای ارتقاء سطح آموزش های حین ازدواج و کیفیت خدمات ارائه شده به شمار می رود.
لیــلا زعفرانچی، معاون بررســی های راهبردی معاونت امور زنان و خانواده ریاســت 
جمهــوری، نیز با تأکید بر تکالیف وزارت بهداشــت و نهــاد نمایندگی ولی فقیه در 
دانشــگاه ها در ماده ۳۸ قانون حمایت از خانواده و جوانی جمعیت به مسئولیت ستاد 
ملی زن و خانواده در راســتای اجرای بند »ذ« ماده 102 قانون برنامه ششــم توسعه 
پیرامون رصد و پایش مســتمر برنامه دستگاه ها در حوزه آموزش و مشاوره مستمر و 
مسئولانه نوجوانان و جوانان با اولویت خانواده ها قبل، حین و دست کم پنج سال پس 

از ازدواج اشاره کرد.

خبر

 هزینه های کاشت حلزون و گفتار درمانی رایگان شد

چطور با کودکی که »دست بِزن« دارد، برخورد کنیم؟

رئیس هیات امنای صرفه جویی ارزی در معالجه بیماران گفت: به 
دستور وزیر بهداشت، علاوه بر کاشت حلزون، هزینه های هتلینگ 
بیمارستانی، حق العمل تیم جراحی و جلسات گفتار درمانی نیز از 

طرف بیمار پرداخت نخواهد شد.
به گــزارش صبح امروز به نقل روابط عمومــی هیات امنای صرفه 
جویی ارزی در معالجه بیماران، ســید حســین صفوی در جلسه 
بررسی مشکلات مربوط به تامین قطعات یدکی و تعمیر پروتزهای 
حلزون شــنوایی بیماران ناشنوای کاشت حلزون شده، افزود: صف 
کاشــت برای بیماران نیازمند باید حتی المقدور کوتاه شــود لذا با 
توجه به هماهنگی های انجام شده امسال تعداد بیشتری پروتز تامین 

خواهد شد.
مزینانی، مدیر کل امور تجهیزات و ملزومات پزشکی  وزارت بهداشت 
نیز در خصوص نحوه تامین قطعات یدکی پروسسور حلزون شنوایی 

گفت: تامین قطعات یدکی با اســتفاده از تســهیلاتی که اداره کل 
فراهم می کند اجرا خواهد شد.

وی اظهار داشــت: با توجه به مشــکلات مطرح شــده از ســوی 
شرکت های نمایندگی ســازنده پروتز حلزون شنوایی در خصوص 
نحوه ارسال و بازگشت قطعات تعمیری و تعویضی، جهت تسهیل در 
امر تامین قطعات تعویضی با مشارکت اداره کل تجهیزات پزشکی، 
همکاری گمرک جمهوری اسلامی، شرکت های نمایندگی و هیات 
امنای صرفه جویی ارزی راهکارهایی ارائه و مقرر شده ساز و کارهای 
مربوطه از سوی نهادها و شرکت های ذیربط مورد پیگیری قرار گیرد.

جلســه بررسی مشــکلات مربوط به تامین قطعات یدکی و تعمیر 
پروتزهای حلزون شــنوایی بیماران ناشــنوای کاشت حلزون شده 
برگــزار و رئیس هیات امنای صرفه جویی ارزی در معالجه بیماران 

خبرهای خوشی را برای بیماران نیازمند کاشت حلزون ارائه داد.

یک روانشناس با تاکید بر اینکه والدین باید آرامش خود 
را در شــرایطی که کودک هم سالان خود و یا دیگران 
را می زند حفظ کرده و از واکنش های تند پرهیز کنند، 
گفت: در چنین شرایطی والدین باید از واکنش های تند 
نظیر بیان این جمله که »کودک بدی هستی و دوستت 
ندارم« پرهیز کننــد و به کودک بگویند که فقط این 

رفتار او یعنی »زدن« دیگران را دوست ندارند.
گوهریســنا انزانی در گفت وگو با ایسنا، با بیان اینکه 
»دست بزِن« داشــتن کودک نوعی رفتار مشاهده ای 
اســت که می تواند علل متفاوتی داشــته باشد، اظهار 
کرد: حتما پیش از بروز رفتار »دست بزِن« در کودک، 
فکرهایی در ذهن او فعال شده و او احساساتی را تجربه 

کرده است.

به گفته وی، زمینه این افکار گاهی می تواند بر اساس 
الگو برداری از والدین باشد و والدینی که عادت دارند 
یکدیگر یا فرزنــدان را به هنگام بروز اختلافات بزنند، 

فرزندان آنها نیز دست بزن پیدا می کنند.
این روانشــناس تصریح کرد: گاهی نیز کودکان زدن 
دیگران را در فیلم ها و انیمیشــن هایی که می بینند 
می آموزند. زدن نوعی پرخاشــگری است و زمانی که 
خشم و پرخاشــگری رخ می دهد حتما کودک درگیر 
ترسهای درونی، احساس عدم امنیت و دوست داشتنی 
نبودن، ترس از تنها ماندن، از دست دادن والدین و... را 
تجربه کرده است. گاهی والدین با بیان جملاتی نطیر 
اینکــه »میذارمت و میرم« ایــن ترس ها را در کودک 

ایجاد کرده اند.

انزانی همچنین معتقد است که پرخاشگری نظیر زدن 
دیگــران می تواند دلایل جســمانی نظیر بی خوابی و 

گرسنگی کودک را نیز در پی داشته باشد.
این روانشناس با بیان اینکه پرخاشگری کودکان نظیر 
گلوله برفی است که از بالای کوه شروع به آمدن کرده 
و هرچه به سمت پایین آید تبدیل به بهمن می شود، 
ادامه داد: در ابتدا که پرخاشگری کودک کم است باید 
والدین جلوی آن را بگیرنــد. باید رفتار کودکان را در 
همان ابتدا در موقعیت های مختلف بررسی کنیم و در 
یابیــم کودک در منزل چه کســی و در ارتباط با چه 

کسی و چه زمانی این رفتار را بروز می دهد.
انزانی همچنین درباره مداخله به هنگام والدین توضیح 
داد: پیش از بروز این پرخاشــگری، والدین می توانند 

با انجام تمارین و بازی های ســاده نظیر خمیر بازی، 
نقاشی، منچ بازی و پازل درست کردن خشم کودکان 
را از بین ببرند اما در شــرایطی که کودک دست بزن 
پیدا کرده اســت والدین باید ابتدا بر روی احساسات 
خود تســلط داشته و آرام باشند و سپس بچه را از آن 
فضــا دور و ذهن خود را آرام کنند. پس از آن راجع به 
این موضوع با کودک صحبت کنند و به او توضیح دهند 
رفتار او را دوست ندارند و باید از این رفتار دوری کند.

این روانشناس تاکید کرد که والدین در چنین شرایطی 
از ســرزنش کودک خودداری کرده و تماس چشمی 
خود را بــا او حفظ کنند و اگر قــادر به اصلاح رفتار 
فرزند نشدند از مشــاوران و متخصصان حوزه کودک 

بهره گیرند.

طرز برخورد با همسر زودرنج و حساس
آدم های نــازک نارنجی و زودرنج به همه 
چیز حساسند و از هر چیزی ممکن است 
ناراحت شــوند. معلوم نیست چه چیزی 
دفعــه بعد آنهــا را آزار می دهد و دلخور 

می کند.
همیشــه باید آماده گریه یا خشــم آنها 
باشید. برای داشــتن یک زندگی آرام تر 
باید طرز برخورد با همســر زودرنج را یاد 

بگیرید.
نشانه های افراد حساس و زودرنج

برخــی از آنها تنها به یــک یا چند مورد 
حساس هستند، اما برخی دیگر از لیستی 
بی انتها از موقعیــت ها و رفتارها دلخور 

می شوند.
یک همسر حساس دارای علائم زیر است:

- حساسیت نسبت به خود
اشــکال در رها کردن افکار و احساسات 

منفی
داشتن علائم جسمی )استرس یا سردرد( 

به خاطر وقایع بد در طول روز
به خاطر وقایع بد دچــار عادت های بد 

خوردن و خوابیدن است.
اغلب احساس تنش و اضطراب دارد.

خودش را سرزنش می کند.
حتی به خاطر امور جزئی، تصور می کند 

که ممکن است طرد شود.
خود را با دیگران مقایسه می کند.

به خاطر چیزهای زیادی احساس خشم 
می کند.

حساسیت نسبت به دیگران
نگران قضاوت دیگران است.

همه چیز را به خود می گیرد و شخصی 
تفسیر می کند.

به راحتی ناراحت می شود.
احساســات خود را مخفی مــی کند و 

احساسات منفی را در خود می ریزد.
در مورد اتفاقــات بد زندگیش با دیگران 

حرف می زند.
انتقادپذیر نیست.

حتی بدون وجود شواهد، تصور می کنند 

دیگران عمدا او را ناراحت کرده اند.
در مقابل کوچک ترین چیز، بیشترین و 

افراطی ترین واکنش را نشان می دهد.
نمی توانــد ارتباط با دیگــران را تحمل 

کنند.- حساسیت نسبت به محیط
احساس ناراحتی در جمع

ناراحتی در زمان قرارگیری در معرض نور 
زیاد و صدای بلند و بوی شدید.

احساس ناراحتی در زمان گیر کردن در 
موقعیت ناخواسته مانند ترافیک.

ناراحتی در زمان دیدن یا خواندن اخبار 
منفی.

شناخت نشانه های رایج در این افراد، می 
تواند به شما در یادگیری طرز برخورد با 

همسر زودرنج کمک کند.
علت زودرنجی چیست؟

داشــتن والدین سهل گیر و فراهم کردن 
همه چیز برای کودک

سختگیری بیش از حد والدین
اضطراب و افسردگی

تجربه های تلخ مداوم و ضربه های متعدد 
در روابط فردی

نداشتن مهارت روابط بین فردی
حس حقارت درون و عزت نفس پایین

توصیه هایی برای طرز برخورد با همسر 
زودرنج

 کمتر انتقاد کنید.
آدم هــای زودرنج طاقــت انتقاد کردن 

ندارند.
مســائل جزئی را رها کنید و فقط برای 

موارد ضروری از او انتقاد کنید.
انتقادتان را به صورت آرام و با لحن مهربان 

بیان کنید.
 خط قرمزهایش را بشناسید

اگر زندگــی در کنار یک فرد حســاس 
را انتخــاب کرده اید، بایــد برای آرامش 
خودتان او را بشناســید و از حساســیت 

هایش باخبر باشید.
تا حد امکان سعی کنید از چیزهایی که او 

را ناراحت می کند، دوری کنید.

این کار باعث کاهش تنش در زندگی می 
شود.

 به او محبت کنید
آدم هــای زودرنــج به دریافــت توجه و 

محبت بیشتری نیاز دارند.
محبــت کردن اصل مهم در طرز برخورد 
با همسر زودرنج است و جلوی بسیاری از 

اختلافات را می گیرید.
رفتارهای تند و خشــن او را می شکند و 

درهم می ریزد.
 حرف هایش را بشنوید

معمولا در زندگی با این فرد قرار اســت 
غرولندهای زیادی را بشنوید. با صبوری 
حرف هایــش را گوش کنید، در غیر این 

صورت خشم او بیشتر خواهد شد.
تلاش کنید سوءتفاهم را برطرف کنید یا 

خواسته های منطقی او را برآورده کنید.
اگر نمــی توانید خواســته اش را تامین 

کنید، با دلیل او را قانع کنید.
توصیه هایی به آدم های زودرنج

 ناراحتی ها را در خودتان نریزید.
بسیاری از افراد زودرنج، وقتی به موضوعی 
برخــورد می کنند که آنها را ناراحت می 

کند، هیچ حرفی نمی زنند.
این باعث می شــود که ناراحتی تا مدت 

ها در ذهنشان باشد و آن را مرور کنند.
حرف نزدن در مورد دلخوری هایتان باعث 
می شود که به تدریج از آدم ها دور شوید 

و از آنها کینه به دل بگیرید.
در عوض، حــرف زدن در مورد دلخوری 

هایتان دو مزیت دارد:
شــاید دچار سوءتفاهم شــده اید و آنها 

بتوانند مشکل را حل کنند.
اطرافیان از حساســیت هایتان آگاه می 
شــوند و با عدم تکرار آن کمتر شــما را 

ناراحت می کنند.
در آرامــش و بدون گریه یــا عصبانیت 
موقعیت را برای فرد مورد نظر شرح دهید 
و صریح و شفاف بگویید که از چه چیزی 

دلخور شده اید.

دست از مقصر شمردن دیگران بردارید
با غر زدن و گریه کردن هیچ مشکلی در 

جهان حل نمی شود.
نمی توان انتظار داشــت کــه همه طرز 
برخورد با همســر زودرنج را بلد باشند و 

بدانند چطور شما را ناراحت نکنند.
شما با مقصر شمردن دیگران یا نشخوار 
فکــری وقایع، فرصت هــای زندگی را از 

دست می دهید.
از جنگیدن با دیگران چه چیزی به دست 

آورده اید؟
تصمیم بگیرید که از حساســیت هایتان 
رها شوید تا میزان دلخوری و ناراحتی در 

زندگیتان کمتر شود.
اول از همه دســت از تکــرار اینکه »من 

زودرنج و حساس هستم« بردارید.
با این برچســب راه تغییــر را بر خودتان 

می بندید.
آماده شوید که از این پوسته خارج شوید.

برای این کار می توانید از یک مشــاور یا 
روانشناس کمک بگیرید.

قضاوت نکنید
بدون وجود شواهد، رفتارهای دیگران را 
به بد برداشــت نکنید و نیت های آنها را 

حدس نزنید.
ذهنیت منفی نسبت به رفتارهای دیگران 
و تفاوت ظاهر و درونشان را کنار بگذارید.

دیگران را همانطور ببینید که هســتند و 
آنها را تفسیر نکنید.

همه چیز را بــه خودتان نگیرید و حرف 
های دیگران را به خودتان نسبت ندهید.

جنبه های مثبت دیگــران را با خودتان 
تکرار کنید:

زودرنجی باعث می شــود که از دیگران 
دور شوید.

با تکرار ویژگی های مثبت اطرافیان می 
توانید آنها را به خاطر چند ویژگی منفی 

ببخشید.
همیشه بدترین سناریو را تصور کنید:

برای هر موضوعی از دیگران انتظار بدترین 

برخورد را داشته باشید. خودتان را آماده 
دیدن بدترین واکنش کنید.

این باعث می شود که دیدن برخوردهای 
بهتر برای شما ساده تر شود.

فکر کردن به موضوعات قبلی را رها کنید:
دســت از مرور خاطرات منفی و نشخوار 
فکری بردارید. این کار حال شــما را بدتر 

می کند.
به پزشک عمومی مراجعه کنید:

کمبود برخی مواد در بدن می تواند باعث 
افزایش حساســیت و زودرنجی در شما 

شود.
بهتر است یک آزمایش خون بدهید.

کــم خونی و کمبــود ویتامین D3 می 
توانــد عاملی برای ناراحتی های روحی و 

افسردگی باشد.
اگر عامــل جســمی بــرای ناراحتی و 
زودرنجی شــما وجود ندارد، بهتر است با 

یک مشاور صحبت کنید.
آیا ازدواج با آدم زودرنج مشکلی دارد؟

زندگی با کســی که زودرنج است، سریع 
گریه یا قهر می کند و مشــخص نیست 
دفعه بعد چه چیــزی او را دلخور خواهد 
کرد اصلا ســاده نیســت. گذران عمر با 

چنین فردی پر از دعوا و بحث است.
اصول زیادی را باید برای برخورد با همسر 

زودرنج رعایت کنید تا او ناراحت نشود.
به تدریج، ســوءتفاهمات آنقدر زیاد می 
شود که نمی دانید واقعا چه کسی مقصر 

است و حق با چه کسی است.
لازم اســت برای ازدواج روحیات خودتان 

را نیز بشناسید.
افراد پرخاشــگر و عصبی نمی توانند در 

کنار افراد زودرنج زندگی کنند.
اگر تصمیم به ازدواج با چنین فردی گرفته 
اید، خودتــان را به مهارت های ارتباط با 
افراد زودرنج و صبر و تحمل مجهز کنید. 
در غیر این صورت برای آرامش هر دوی 
شما بهتر اســت که به فکر کس دیگری 

برای ازدواج باشید.
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 توضیحی برای عدم انتقال پیکر »سایه«
 به ایران

فرزند هوشنگ ابتهاج از انتقال پیکر پدرش به 
ایران در روزهای آینده خبر داد.

به گــزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل از 
ایسنا، چند روز پیش همزمان با روزی که قرار 
بود پیکر هوشــنگ ابتهاج از محل فوتش در 
آلمان به ایران منتقل شــود )چهارشنبه 2۶ 
مردادمــاه(، فرزند او اعلام کــرد »به دلایل 

پاره ای از مشکلات در آلمان انتقال پدرم به ایران به تعویق افتاده است.« او درباره علت 
این اتفاق توضیحی نداد. اما گمانه ها بر  مانع احتمالی اداری بود .

چند روز پس از این اتفاق در محافل رســانه ای و ادبی این طور مطرح شــد که میان 
فرزندان هوشنگ ابتهاج برای انتقال پیکر او به ایران یا خاکسپاری اش در آلمان اختلاف 
پیش آمده و به همین دلیل انتقال پیکر این شــاعر فقید به ایران با مانع روبه رو شده 
است. برخی هم  در تحلیل این اتفاق معتقد بودند افراط هایی در رسمی کردن مراسم 
تشــییع و تدفین او در ایران، این تلقی را در خانواده اش به وجود آورده که هویت این 
شاعر مصادره به مطلوب می شود، در نتیجه برخی از آن ها با  انتقال پیکر پدرشان به 

ایران مخالف شده اند.
در واکنش به این اتفاق ها، یلدا ابتهاج، یکی از دختران او که اطلاع رســانی را در این 
زمینه همواره او انجام داده و درنهایت موافق  دفن پیکر پدرش در ایران بود، چند دقیقه 
پیش در این باره نوشــت: :تا به امروز، تحسین و اشاعه زیبایی و نیکی، هم تلاش من 
بوده، هم انگیزه ام. همان طور که »زیبایی« را نمی شود به بند کشید که »پری رو تاب 
مستوری ندارد« ، زشتی هم سر انجام بر ملا می شود. به روح ما پنجه می کشد، می آزارد 

و ناامید می کند. پس بگذار آینه زیبایی ها باشیم نه زشتی ها.
به یاد جمله عمیق احسان یارشاطر می افتم: » امیدوارم که نیکی همیشه به چشم تو 

زیبا بیاید«. نیکی را زیبا دیدن، آدمیزادگی است.
و این روزها که ما و شــما مردم ایران و جهان زبان پارسی، در غم از دست دادن پدر، 
شــاعر بزرگ ایران که یک قرن در ستایش زیبایی، عدالت و درستی سرود، در سوگ 
نشسته ایم، متاسفانه شاهد خامی هایی بودیم که بازگشت پیکر او را به وطن تا به امروز 
به تاخیر انداخته. بی حرمتی به ســاحت او و پیکر او که در هر آیین و مرامی ناپسند 
است، بخشودنی نیست، از جانب هر کسی، حتی نزدیکان او، بی حرمتی به مردم ایران 
اســت. با اقداماتی که اینجا در آلمان من و برادرانم )کیوان و کاوه( انجام داده ایم امید 
داریم تا در روزهای آینده بتوانیم او را در آخرین سفرش در بازگشت به زادگاهش بین 

مردمی که دوستشان داشت و برای آنان سرود، همراهی کنیم«.
متن دختر هوشــنگ ابتهاج نشان می دهد که او و دو برادرش با انتقال پیکر پدرشان 

موافق بوده اند و دیگر دختر خانواده با این قضیه مخالفت کرده است.

سلبریتی ها مثل همه مردم باید مالیات بدهند
وزیر فرهنگ و ارشــاد اســلامی گفت: نظام 
مالیاتی باید عادلانه و بدون تبعیض باشــد؛ 
مالیات حقی عمومی است که باید پرداخت 
شــود. مالیات ســلبریتی ها بایــد در قانون 
مالیات های مستقیم اصلاح شود، نه در لایحه 

بودجه مورد بحث قرار گیرد. 
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل از 

فارس، برنامه تلویزیونی »جهان آرا« شــنبه شب با موضوع »بررسی کارنامه یکساله 
وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی«، میزبان محمد مهدی اسماعیلی وزیر فرهنگ و ارشاد 

اسلامی بود.
وزیر فرهنگ و ارشــاد اسلامی در ابتدای گفتگوی خود ضمن اشاره به اینکه انبوهی 
از مجوزهای بی وجه، میراث دولت دوازدهم برای وزارت ارشــاد سیزدهم است، گفت: 
دولت قبل اعتقاد به نظارت های پسینی و حداقلی در حوزه کتاب و فیلم و در مجموعه 
هنر داشــت و می گفت نباید در حوزه فرهنــگ دخالت کنیم؛ رئیس دولت می گفت 
نباید مردم را به زور به بهشت ببریم در حالیکه در نظام اسلامی موظف هستیم زمینه 
سعادت مردم را فراهم کنیم. در حوزه مجوزهای آثار نمایشی و کتاب، کاری کرده بودند 
که در دولت سیزدهم، با انبوهی از مجوزهایی روبرو بودیم که کار را دشوار کرده بود؛ 
مثلا مجوز اکران یک فیلم سینمایی را داده بودند و نوشته بودند اصلاحات انجام شود.

اســماعیلی در خصوص اکران داخلی فیلم هایی بدون مجوز در جشــنواره های اکران 
شــده اند بیان کرد: اینکه فیلمی بدون اکران داخلی به جشنواره خارجی برود، خلاف 
قانون است و در مقابله با عوامل این کار تعارف نداریم. قانون می گوید هیچ فیلمی بدون 
اکران در داخل، اجازه حضور در جشنواره های خارجی را ندارد، هجمه وسیعی علیه این 

حرف به راه انداختند ولی جلوی آن ایستادیم.
وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی افزود: قطعا مطابق قانون عمل می کنیم و در مورد فیلم 
مد نظر هم کارهایش در حال انجام است؛ اگر قرار است طبق قانون جلوی کار کسی 
گرفته شود این کار را می کنیم و در مقابل عده ای که صدای بلندی دارند و می خواهند 

با هجمه رسانه ای، وزارت ارشاد را منفعل کنند می ایستیم.
وی در پاســخ به پرســش مجری »جهان آرا« در خصوص اینکه قرار اســت مالیات 
ســلبریتی هایی که بعضی هایشان علقه ای هم به نظام و کشور ندارند و دو تابعیتی به 
شمار می روند به کجا برســد، گفت: نظام مالیاتی باید عادلانه و بدون تبعیض باشد؛ 
مالیات حقی عمومی اســت که باید پرداخت شود. مالیات سلبریتی ها باید در قانون 

مالیات های مستقیم اصلاح شود، نه در لایحه بودجه مورد بحث قرار بگیرد.

پخش سریال عاشقانه مهران احمدی با بازی 
محسن کیایی

سریال »بی گناه« به کارگردانی مهران احمدی 
و تهیه کنندگی مصطفی کیایی، از یکشــنبه 
)ششم شهریور ماه( در شبکه نمایش خانگی 

منتشر می شود.
به گزارش ایســنا به نقــل از روابط عمومی، 
عماد رضایی نیک و رضا علیپور به سرپرستی 

محسن کیایی به نگارش درآورده اند.
در این سریال عاشقانه، محسن کیایی، ویشکا آسایش، شبنم مقدمی، مهران احمدی، 
ماهور الوند، نسرین نصرتی، حسین پور کریمی، هدیه بازوند، نوید لایقی، منوچهر زنده 
دل، دنیا مدنی، مبینا طبایی، مهران وثوقی، با هنرمندی: مسعود رایگان و مهرانه مهین 

ترابی و با حضور: رویا تیموریان و آتیلا پسیانی، به هنرمندی پرداخته اند.
همچنین باران احمدی، احســان معجونی و یگانــه رادبخش نیز به عنوان چهره های 

جدید بازیگری در بی گناه معرفی می شوند.
»بی گناه« داستان زندگی بهمن مردانی را روایت می کند که بعد از 2۵ سال برای پیدا 

کردن عشق گمشده اش به تهران باز می گردد...
سایر عوامل سریال نیز به شرح زیر معرفی می شوند:

مدیر فیلمبرداری: حسین جلیلی، تدوین: نیما جعفری جوزانی، موسیقی: آرمان موسی 
پور، جلوه های بصری: فرید ناظر فصیحی، مدیر تولید: شــهاب علی بخشی، مدیریت 
هنری صحنه و لباس: ســیامک احصایی، طراح صحنه و لباس: مهدی قوچانی، طراح 
چهره پردازی: عباس عباســی، صدابردار: امیر نوبخت، صدا گذار: امین شریفی، برنامه 
ریز: زینب نصرالهی، دســتیار اول کارگردان: محمد مهدی رسول زاده، جلوه های ویژه 
میدانی: آرش آقابیک، مدیر تبلیغات: میلاد کیایی، منشــی صحنه: سعیده دلیریان، 
عکاس: محســن کرمانی، مدیر تدارکات: مرتضی اســکندری و مجری طرح: محسن 

کیایی.
این سریال به طور اختصاصی  از  پلتفرم فیلیمو منتشر می شود.

خبر

آمار یک »فاجعه«

فیلم هایی که برای صندلی های خالی اکران می شوند!
با روند صعودی تولید فیلم های سینمایی 
در یک دهه گذشته، تراکم بالای فیلم های 
مانده در صف اکــران تبدیل به موضوع 
مورد بحث در محفل های مختلف شــده 
اســت، امری که با وقوع کرونا، شــدت 
گرفتن فراگیری آن و تعطیلی مشاغلی که 
مبتنی بر »تجمع« بودند، ترافیک اکران را 
دوچندان افزایش داد. این موضوع تا جایی 
بالا گرفت که در این ســال های کرونایی، 
ارایه آمــار و ارقام فیلم هــای جامانده از 
نمایش از سوی کارشناسان یک پای ثابت 
آسیب شناسی وضعیت سینما شده است.

گرچه این هنوز یک معادله چند مجهولی 
است که چگونه می شود صاحبان آثاری 
که شکســت مطلق را در گیشــه تجربه 
پروانه  درخواســت  همچنــان  کرده اند، 
ســاخت می دهند و این دور باطل تولید 
فیلم هــای »نفروش« طی می شــود بی 
آنکه به شــرایط مالی شان صدمه ای وارد 
شــود، اما از رهگذر همیــن امر بود که 
هفته گذشــته روح الله سهرابی مدیر کل 
عرضه و نمایش فیلم های ســینمایی از 
نمایش هفتاد درصــد آثار مانده در صف 
اکران در گروه »هنر و تجربه« و بسترهای 
آنلاین خبر داد؛ طرحی از سوی سازمان 
سینمایی که بیشتر به راه حلی برای فرار 
از شرایط و انتخاب سهل ترین مسیر برای 

بهبود این وضعیت می ماند!
این ســازمان به شــکل موازی اما ارایه 
مجوزهای ساخت را هم به بهانه مسدود 
کردن راه ســاخت فیلم های کم کیفیت، 
بــا محدودیت هایی مواجه کرده و با آنکه 
رســانه ها و کانال های نزدیک به سازمان 
ســینمایی این طرح را در سخن »نوآور« 
عنوان می کنند، اما در عمل این موضوع 
هم به اعتراض فیلمسازانی صاحب سبک 
منجر شده است که آن را در جهت تنگ 
کردن دایره فعالیت ها توصیف می کنند! 
هزار توی اکران حالا شــرایطی را پیش 
آورده است که فیلم های نفروش در گیشه 
یکه تــازی می کنند، این را آمار رســمی 

سامانه سمفا می گوید.
با احتساب فیلم های به نمایش درآمده از 
بازه نوروز 1401 تاکنون، امسال ۳۳ فیلم 
به چرخه اکران راه یافته اند؛ شورای صنفی 
نمایش ضمن تشکیل جلسات هفتگی گاه 
خبر از نمایش فیلم های تازه در زمان های 
مختلف می دهد، فیلم هایی که روانه پرده 
سینماها می شــوند، گاه در همان مرحله 
معارفه از سوی شورای صنفی آنقدر گم نام 
و بی ظرفیت هســتند که هیچ امیدی به 
فروش آن ها نیســت. همین هم می شود، 
این آثار بدون آنکه افت و خیزی از منظر 
فــروش و البته جذب مخاطب داشــته 
باشند، یک به یک به کناری می روند تا به 
جز در مواردی معدود، فیلم های کم رمق تر 
جایگزین شان شوند، این روندی است که 
در طول روزهای کرونایی هم طی می شد 
حالا با فاصله گرفتن از آن روزها این روال 
ادامه پیدا کرده است. برخی سینماگران و 
سینماداران علت آن را خالی بودن دست 
سینمای ایران از تولیداتی با کیفیت بالا و 

البته مخاطب پسند قلمداد می کنند.
تمرکز بر گیشه و تحلیل آمارهای مرتبط 
با فروش فیلم های در حال اکران، از آنجا 
اهمیت بالایی دارد که فیلم های سینمای 
ایــران از بســترهای دیگــر درآمدزایی 
محرومند و به نوعی وابســتگی مضاعفی 
نسبت به اکران در سینماها دارند. یکی از 
مهمترین این بسترهای مغفول هم اکران 

جهانی است.
واقعیت این اســت که ســینمای ایران 
به رغم ســفرهای بین المللی مدیرانش با 
هدف امضــای تفاهمنامه های رنگارنگ، 
مانند همین سفر اخیر محمد خزاعی به 
روســیه با همراهی ترکیبی قابل تامل از 

مدیران مرتبط و نامرتبط شــامل یزدان 
عشــیری مدیــر روابط عمومــی، مجید 
اسماعیلی مدیر موزه سینما، سیدمهدی 
جوادی مدیرعامل بنیاد سینمایی فارابی 
و اصغر فارســی معاون توسعه مدیریت و 
منابع سازمان سینمایی، همچنان بهره ای 
از چرخه جهانی اکــران ندارد و حتی در 
کشــورهای منطقه نیز نتوانســته است 
بازاری پویا برای فیلمسازان ایرانی فراهم 

بیاورد.
به دلیل همین واقعیت هاست که همچنان 
برای ارزیابی وضعیت اقتصادی سینمای 
ایران و فیلم های تولید شده در آن ناگزیر 
از آنالیز جداول فروش و تمرکز بر خروجی 

تاسف برانگیز گیشه های داخلی هستیم.
پرده اول؛ کارنامه قعرنشین های گیشه به 

روایت آمار
با آنکه از ابتدای امسال گزارش های آماری 
متعددی از ســوی اصحاب رسانه و البته 
کارشناســان اقتصادی سینما مبتنی بر 
وضعیت گیشه ســینماها منتشر شده و 
هشــدارهایی درباره فروکش کردن آمار 
مخاطبانش داده شــده امــا آنچه واضح 
اســت، اســتمرار این وضعیت در گیشه 
سینماهاســت، از آن ۳۳ فیلمــی که در 
ابتــدای این گزارش عنــوان کردیم 10 
فیلم فروشی کمتر از یک میلیارد تومان 
را تجربه کرده اند، این موضوع در وضعیتی 
که بــه گواه ســینماگران یــک فیلم با 
هزینه ای بالغ بر ۵ میلیارد تومان ساخته 
می شود یعنی شکست کامل و مطلق در 

گیشه!
2۳ فیلم دیگر هم گرچه فروشی بالغ بر 
یک میلیارد تومــان را تجربه کرده اند اما 
به جز چند فیلــم، این عدد و رقم ها آنها 
را از جرگه »شکســت خوردگان« خارج 
نمی کنــد اما در این میان بــه مرور آمار 
فــروش فیلم های کمتــر از یک میلیارد 

تومان می پردازیم.
لازم بــه توضیح اســت آمار »متوســط 
تعداد مخاطب در هر سانس« که در این 
گزارش و جدول ضمیمه، به آن اســتناد 
کرده ایم حاصل نسبت میان آمار مربوط 
به مجموع مخاطبان و تعداد سانس های 
نمایش فیلم ها براساس ارقام گزارش شده 

در سامانه »سمفا« است.
فیلم ســینمایی »قدغن« به کارگردانی 
مجید مافــی و تهیه کنندگی حســین 
فرحبخــش از اولین شکســت خوردگان 
اکران 1401 به شمار می رود؛ فیلمی که 
در بازه اکران نوروزی؛ از فصل های طلایی 
اکران به نمایش درآمد و به رغم توســل 
بــه تبلیغات ماهــواره ای در نهایت 222 
میلیون تومان فروش کرد تا در هر سانس 
به طور متوسط تنها شاهد پنج مخاطب 
باشد، دیگر فیلمی که در شرایطی مشابه 
به نمایش درآمد »گل به خودی« ساخته 
احمد تجری بود؛ فیلمی در حوزه کودک 
و نوجوان که گرچه فروشی به مراتب بهتر 
از »قدغن« داشت اما با ثبت ۹۹1 میلیون 
تومان فروش و جذب ۸ نفر در هر سانس 
همچنان در فهرست شکست خورده ها به 

چشم می خورد.
با عبــور از اکران نــوروزی، پنج فیلم در 
خردادماه ســال جاری در میان بازندگان 
گیشــه جانمایی کردند، »پسران دریا« 
به کارگردانی مشترک افشین هاشمی و 
حسین قاسمی جامی تنها با 1۸ میلیون 
تومان فروش و 4 مخاطب در هر سانس، 
با دموکراسی« ســاخته علی  »ســلفی 
عطشــانی با 11۳ میلیون تومان فروش 
و متوســط ۶ مخاطــب در هر ســانس، 
»والدین امانتی« به کارگردانی حســین 
قناعت با ۸00 میلیون تومان و متوســط 
۹ مخاطب در هر ســانس، »نقره داغ« به 
کارگردانی محسن آقاخان با ۹2۹ میلیون 

تومان عایدی و متوسط 10 نفر مخاطب 
در هر سانس و »بی صدا حلزون« ساخته 
بهرنگ دزفولی زاده با ۶۹۵ میلیون فروش 
و متوســط 10 مخاطب در هر سانس از 

جمله این آثار بودند.
فصل تابستان اساساً از فصل هایی پرفروش 
به شــمار می رود، فصلی که ظرفیت به 
سینما کشاندن مخاطبان را دارد. با آغاز 
این فصل اما سینما شاهد اکران فیلم هایی 
تازه بود، سهم تیرماه از فروش فیلم های 
جدید ســه فیلم کم مخاطــب و کم رمق 
توأمان بود. آغازگر این روند فیلم سینمایی 
»روز ششم« نخستین ساخته سینمایی 
حجت قاســم زاده اصل بــود، فیلمی با 
۷۹۷ میلیــون تومان فروش و متوســط 
10 مخاطب در هر سانس. »پیتوک« به 
کارگردانی ســیدمجید صالحی با تجربه 
2۳۵ میلیــون فروش و ۷ مخاطب در هر 
سانس هم از دیگر فیلم های ناموفق پرده 

بود.
رتبه نخست جدول شکست خوردگان اما 
به »پدر و دختر« تعلق می گیرد، فیلمی 
به کارگردانی خســرو ملکان با تنها 10 
میلیون تومان فروش و چهار مخاطب در 
هر سانس؛ فیلمی که به رغم تلاش های 
خبرنگار مهر، کارگردانش حاضر به گفتگو 

درباره وضعیت اسفناک فروش آن نشد!
در این گــزارش فیلم هایی را مدنظر قرار 
داده ایــم که حداقل یک ماه از آغاز اکران 
عمومی آن ها گذشــته باشد و همچنان 
فروش آن ها به مرز یــک میلیارد تومان 
نرســیده اســت. در میان فیلم های تازه 
راه یافته به چرخــه اکران نیز نمونه هایی 
همچون »بــرای مرجان« و یــا »رویای 
سهراب« وجود دارند که روند فروش آن ها 
نشان می دهد زنجیره اکران فیلم های از 
پیش شکست خورده در سینماها همچنان 

قرار نیست قطع شود!
پرده دوم؛ چه کسی مقصر است؟

با آنکه متولی اصلی وضعیت فعلی اکران 
شــورای صنفی نمایش اســت اما نفوذ 
سازمان ســینمای هم در این شورا بیش 
از پیش افزایش پیدا کرده اســت، ابتدای 
خردادماه امسال بود که نمایندگان صنوف 
بر سر افزایش مداخلات شورای راهبری 
در مســائل اکران و عدم واگــذاری امور 
مربوط بــه تصمیم گیــری در این حوزه 
به شــورای صنفی اکران، استعفا دادند، 
موضوعی کــه جرقه های اولیه اختلافش 
بر سر تنظیم آیین نامه اکران سال 1401 
زده شد سرانجام اما در پایان همین ماه با 
دخالت سازمان سینمایی، اعضای جدیدی 

برای این شورا انتخاب شدند.
ضمن اینکه شورای راهبردی اکران هم به 
منظور بهبود وضعیت نمایش آغاز به کار 
کرد تا موانع اکران را برطرف کند اما تا به 
این لحظه گیشه سینماها تغییر ملموسی 
از رهگذر این شــوراهای متعدد به خود 

ندیده است.
بــا این حال هرچنــد نمایندگان صنوف 
هم باید پاسخگوی اوضاع نمایش باشند 
اما انگشــت اتهام اصلی کماکان متوجه 
مدیریت کلان سینماست که با وجود ارایه 
بسته های تشویقی هنوز اقداماتش تاثیری 

بر رونق اکران سینماها نداشته است.
پرده سوم؛ یک واقعیت تلخ!

واقعیت این اســت که قهــر مخاطبان از 
ســالن های ســینما و به تبع آن خالی 
ماندن صندلی های سینما تنها منحصر به 
فیلم های کم فروش نمی شود، با آنکه عدد 
فروش فیلم های پرفروش عددی فریبنده 
اما ردپای روی گردانی مخاطبان  اســت 
از آن هــا را هم به شــکلی دیگر می توان 

جستجو کرد!
»انفرادی« به عنــوان پرفروش ترین فیلم 
سال به طور متوسط در هر سانس تنها ۳2 

مخاطب داشته است!
اگر سراغ فیلم های صدرنشین در جدول 
فروش امســال سینماها برویم، متأسفانه 
شــرایط ایــن فیلم هــا در زمینه جذب 
مخاطب به سالن ســینماها هم چندان 
تعریفی نیســت و واقعیت این است که 
تفاوت فاحشــی با فیلم های قعر جدول 
ندارند. اگر ملاک در این زمینه را متوسط 
تعداد مخاطبان در هر سانس قرار دهیم، 
وضعیت سه فیلم صدر جدول قابل تأمل 

است.
فیلم »انفرادی« که با فروش ۵۷ میلیارد 
تومانی عنوان پرفروش ترین فیلم امسال را 
به خود اختصاص داده، به طور متوسط در 
هر سانس تنها پذیرای ۳2 مخاطب بوده، 
فیلم »ســگ بند« با فروش 40 میلیارد 
تومانی هم به طور متوسط در هر سانس 
۳0 مخاطب را به ســالن سینما کشانده 
اســت. ســومین فیلم پرفروش امسال و 
پرفروش تریــن فیلم غیرکمــدی اکران 
1401 یعنــی »علــف زار« هم شــرایط 
مشابهی دارد، این فیلم با مجموع فروش 
1۷ میلیارد تومان، به طور متوسط در هر 

سانس تنها 22 مخاطب داشته است.
پرده چهارم؛ آمارها به روایت کارشناس

امیرحسین علم الهدی از کارشناسان حوزه 
اقتصاد سینماست که در سال های اخیر 
به صورت پیوسته آمار و ارقام های مرتبط 
با وضعیت فروش فیلم های در حال اکران 
ســینمای ایران را مورد رصــد قرار داده 

است.
علم الهــدی در گفتگو بــا خبرنگار مهر، 
دربــاره آمار مــورد اســتناد در گزارش 
خبرگزاری مهــر و پارامترهای لازم برای 
آنالیــز دقیق وضعیــت اقتصادی چرخه 
اکران در ســینماها، توضیح داد: جدول 
حاضر بر اســاس تحلیل تعداد مخاطب 
در هر ســانس تنظیم شده، فارغ از اینکه 
هر سانس چه میزان ظرفیت داشته است. 
این نکته مهم اســت که به هر فیلم چه 
تعداد سانس در ظرفیت های مختلف تعلق 
گرفته است و توجه به این نکته می تواند 
ما را بــه خروجی منطقی تری در تحلیل 
برســاند. در مجموع پارامتر اصلی درباره 
موفقیت یــک فیلم به لحــاظ آماری، نه 
تعداد مخاطب که ضریب اشغال آن فیلم 

در طول زمان اکران است.
در ســال جاری نسبت به ســال ۹۸ که 
آخرین ســال قبــل از کرونا محســوب 
می شود، شــاهد یک ریزش ۵0 درصدی 

در آمار مخاطبان سینما بوده ایم. 
وی توضیح داد: ممکن است یک فیلم در 
100 سانس اکران، تعداد کمتری مخاطب 
نســبت به فیلم دیگری داشــته باشد اما 
می تواند ضریب اشغال بهتری داشته باشد 
که نشان از موفقیت آن فیلم دارد. ممکن 
اســت برخی فیلم ها با تعداد سانس های 
خیلی بالاتر، به رغم تعداد مخاطب بیشتر، 
ضریب اشــغال کمتری داشــته باشــد. 
به صورت عمده در تحلیل وضعیت اکران، 
به جای مجموع فــروش و تعداد مخاطب 
باید ضریب اشــغال یک فیلــم را مدنظر 
داشته باشیم. یعنی باید ببینیم یک فیلم 
چه تعداد صندلی در هر سانس در اختیار 
داشته و چقدر از آن را توانسته اشغال کند.

از ســوی دیگر فضای ناایمــن حاکم بر 
ســینما در حال انتقال به مردم اســت 
و نمی تــوان از این فضا هــم به راحتی 
گذشــت. اگر ارشــاد با هنرمندان درباره 
سانسور، ممیزی و... مســائلی دارد بهتر 
است با ســعه صدر و تعامل رفتار کند تا 
هنرمندان آرامش روانی شان حفظ شود و 
قاعدتاً اگر مسائل حادی حادث می شود 
)که البته شاید هرچند سال یک بار باشد و 
نه هر سال چندبار!( بهتر است این مسائل 
در اتاق های بســته بررسی و با همکاری 

نهادهای صنفی موضوعات تصمیم گیری 
شود. شورای صیانت خانه سینما را دوباره 
احیا کنند چون کارکرد مهم اش رسیدگی 
به مسائلی است که نیاز به حفظ آرامش 
سینما دارد و سپس بررسی موضوعاتی که 
باید توسط صنوف بررسی شود و نه دولت!

علم الهدی تأکید کرد: وقتی فضای ناایمن 
و فاقد امنیت روانی برای فعالان سینمای 
ایران به وجود بیایــد، قطعاً مخاطب هم 
از سینما زده می شــود چرا که احساس 
می کنــد این ســینما مدام محــل نزاع 
است، برخلاف همه جای دنیا که سینما 
محل آرامش اســت. در شرایط عادی هر 
کس نیاز به آرامش داشته باشد، تصمیم 
می گیرد به یک آداب اجتماعی رجوع کند 
که یکی از ایــن آداب اجتماعی، همین 
»ســینما رفتن« و یا اســتفاده از تئاتر و 
موسیقی است. انتظار امروز هم از مدیران 
فرهنگی این است که فضای روانی حاکم 
بر فعالیت های ســینمایی را برهم نزنند. 
به محض اینکه این فضــا به هم بخورد، 
آرامش فضای ذهنی مخاطب هم به هم 

می خورد. 
وی با اشــاره مجدد به افت ۵0 درصدی 
مخاطبان ســینمای ایران در سال جاری 
نسبت به ســال ۹۸ تأکید کرد: در حال 
حاضر حدود 110 هزار صندلی فعال در 
ســینماهای سراسر کشــور داریم و این 
یعنی از ســال ۹۸ تا به امروز حدود 2۵ 
هزار صندلی فعال از آمار کل ســینمای 
ایران، کم شــده اســت. در همین تهران 
ســینماهایی مانند »مرکزی«، »پارس«، 
»عصر جدید«، »باغ کتــاب« و مواردی 
دیگر در همین ســال ها تعطیل شده اند. 
بخشی از آن ها سراغ تغییر کاربری رفته اند 
و بخشی دیگر هم با مشکلات مدیریتی 
درگیر هستند. در خیلی از شهرستان ها 
هم شــاهد شــرایط مشــابه هستیم و 
صندلی هایی را از دســت داده ایم. البته از 
این طرف شاهد ساخت برخی سالن های 
سینمایی هم هستیم و مهمترین نهادی 
که در این زمینــه نقش آفرینی می کند، 
حوزه هنری است. در مجموع اما براساس 
آخرین آمار، ما در این چند سال کرونایی، 
نزدیــک به 2۵ هــزار صندلی از ظرفیت 
سینمای ایران را از دست داده ایم. این آمار 

خوبی نیست!
علم الهدی با اشاره به متوسط قیمت بلیت 
۳۳ هزار تومانی ســینماها افزود: در این 
شــرایط فیلمی که به فروش میلیاردی 
می رسد، در واقع کمترین میزان فروش را 
دارد و به تعبیری یک فیلم حداقل باید به 
فروش 10 میلیارد تومان برسد تا بتوانیم 
شرایط آن را با فروش یک میلیاردتومانی 
یک فیلم در ۵ سال قبل، مقایسه کنیم. 
برای ارزیابی موفقیت یــک فیلم باید از 
هزینــه تولید و درآمدهــای مختلف آن 
مطلع باشــیم. به عنوان مثل فیلمی که 
10 میلیارد هزینه تولید آن شــده است 
اگر ۵ میلیارد در اکران بفروشد به معنای 
موفقیــت آن فیلم نیســت و یا برعکس 
فیلمی که 2 میلیارد هزینه تولید آن شده 
اما توانسته است ۵ میلیارد بفروشد، این 
یعنی موفقیت نسبی آن فیلم! به هرحال 
فاکتور هزینــه تولید در تحلیل موفقیت 
یا عدم موفقیت یک فیلم از یک ســو و 
اطلاع از ســایر درآمدهای فیلم هم باید 

لحاظ شود.
این کارشناس اقتصادی سینمایی در پایان 
تأکید کرد: همه مشکلات سینمای ایران 
در حوزه اکران نیست. ما مشکلات بسیاری 
در حوزه تولیــد هم داریم که خواه ناخواه 
بر چرخه اکران هــم تأثیر می گذارد. 40 
سال در این حوزه ها تجربه های بسیاری 
داشــته ایم که نباید آن ها را مجدد تجربه 

کنیم.
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هم زمان با هفته دولت:
شش پروژه اقامتی و صنایع دستی در مشهد 

افتتاح می شود
گردشــگری  میراث فرهنگی،  اداره  رئیــس 
وصنایع دســتی مشــهد مقــدس گفــت: 
»هم زمان با هفته دولت شش پروژه اقامتی و 

صنایع دستی در مشهد افتتاح می شود.«
به گزارش صبح امروز، حســین امیرکلالی با 
اعــلام این خبر افزود: »این پروژه ها شــامل 
دو هتل پنج ســتاره، دو هتل دوستاره، یک 
مهمانپذیر و یک بازارچه صنایع دستی است.«

رئیس اداره میراث فرهنگی، گردشــگری وصنایع دستی مشهد مقدس ادامه داد: »این 
پروژه ها با ســرمایه ای بیش از ۳۸ هزار میلیارد ریال توســط بخش خصوصی ساخته 

شده است.«
 کلالی به اشاره به نقش این پروژه در اشتغال زایی در شهرستان مشهد گفت: »با افتتاح 

از این پروژه ها برای بیش از ۷00 نفر نیروی کار جدید شاغل می شوند.«
او یادآور شــد: »با بهره برداری از این واحدهــای اقامتی، بیش ازهزار و ۵00 تخت به 
ظرفیت مراکز اقامتی مشهد الرضا )ع( افزوده شده و ظرفیت اقامت در مشهد به 120 

هزار نفرشب خواهد رسید.«

بی میلی ادارات خراسان شمالی نسبت به 
واگذاری ساختمان های بلااستفاده

سرپرست معاونت توســعه مدیریت و منابع 
استانداری خراسان شمالی از بی میلی ادارات 
نســبت به واگذاری فضاها و ساختمان های 

بلااستفاده انتقاد کرد.
عبدالصمد صفرنژاد در جلســه شورای اداری 
اســتان در سالن شــهدای دولت استانداری 
برگزار شد، اظهار کرد: مدیران استان باید به 

مصوبات کارگروه ساماندهی فضاها و ساختمان های اداری توجه داشته باشند.
وی تاکید کرد: دســتگاه های اداری در استان نسبت به واگذاری فضاهای بلااستفاده 
رغبت نشــان نمی دهند و بیشــتر آن هــا از مصوبات کارگروه ســاماندهی فضاها و 
ســاختمان های اداری تمکین نمی کنــد.وی تصریح کرد: دســتگاه های اداری باید 
ساختمان های بلااســتفاده خود را یا واگذار کرده یا به صورت امانت به دیگر دستگاه 

های اجرایی که با محدودیت فضا و منابع روبرو هستند، بدهند.
صفرنژاد تاکید کرد: به عنوان مثال دانشگاه پروفسور حسابی شیروان از 11 سال پیش 
نیازمند فضا برای انجام امورات است که مصوبات مربوط به آن از همان 11 سال پیش 

تاکنون انجام نشده و مسکوت مانده است.
سرپرست معاونت توســعه مدیریت و منابع استانداری خراسان شمالی همچنین در 
بخش دیگری از ســخنان خود از تلاش مدیران برای انجام ســفر ریاست جمهوری 
به استان تشــکر کرد و گفت: قطعاً اجرای مصوبات سفر ریاست جمهوری به استان 
سبب توسعه بیش از پیش خراسان شمالی خواهد شد.صفرنژاد همچنین بیان کرد: به 
مناســبت هفته دولت، میز خدمت در تمام فرمانداری های استان برگزار می شود که 

بازرسی های ما از آن ها نیز انجام می شود و در ارزیابی ها اثرگذار خواهد بود.

اجرای طرح خرید حمایتی دام در خراسان 
شمالی از برکات سفر رییس جمهور است

اســتاندار خراسان شمالی گفت: اجرای طرح 
خرید حمایتی دام و تکمیل زنجیره این حوزه 
از برکات سفر دولت سیزدهم به استان است 

و شرایط دامداران با این طرح سامان یافت.
به گزارش ایرنا، محمدرضا حســین نژاد روز 
یکشنبه در جلسه شورای اداری اظهار داشت: 
مسوولان جهاد کشاورزی اجرای این طرح را 

در راســتای حمایت از قشر تولید کننده دامدار در اولویت قرار دهند.وی تصریح کرد: 
با خرید حمایتی دام و ارایه تسهیلات تا حد زیادی مشکلات دامداران استان برطرف 
شد.خرید حمایتی دام از رهاوردهای سفر رییس جمهور به خراسان شمالی محسوب 
می شود که آیت الله رییسی در این سفر برای برطرف کردن مشکل دامداران دستور 
خرید حمایتی را دادند و این اقدام بعد از یک هفته عملیاتی شد و خرید حمایتی دام 

در دستور سازمان جهاد کشاورزی خراسان شمالی قرار گرفت.
شهر

در 

خبر

 مدیر روابط عمومی شرکت آب منطقه ای خراسان رضوی گفت: دو شهرستان قوچان 
و نیشــابور بیشترین چاه های آب غیرمجاز را دارند اما این آمار در شهرهای گناباد 

و کاشمر صفر است.
کاظم جم در گفت وگو با ایســنا اظهار کرد: باوجود اینکه از ۳۷ دشت خراسان 
رضوی ۳4 دشت ممنوعه و بحرانی هستند ولی در همین دشت ها 2۶ تفاهم نامه 
مشــارکتی با کشاورزان به امضا رســانده ایم که بر اساس آن بسیاری از کارهای 

تصدی گری و قابل واگذاری را به خود تشکل های کشاورزی واگذار نموده ایم.
وی با اشــاره به طرح تعادل بخشی که از سال 1۳۹2 آغاز شده است، بیان کرد: بر 

اساس آخرین آمار در خراسان رضوی 1۶۵00 حلقه چاه مجاز و ۷000 چاه غیرمجاز 
شناســایی شده اند که در مجموع از کل چاه های استان حدود 4 میلیارد مترمکعب آب از منابع زیرزمینی برداشت 
می شــود.مدیر روابط عمومی شرکت آب منطقه ای خراسان رضوی عنوان کرد: از ابتدای طرح تعادل بخشی که در 

خراسان رضوی اجرا شده تا به امروز بیش از 1۵ هزار حلقه چاه غیرمجاز شناسایی و پر شده اند.
وی یادآور شــد: از ابتدای طرح تعادل بخشــی تاکنون با بستن چاه های غیرمجاز در خراسان رضوی جلوی اضافه 

برداشت ۳۳۶ میلیون مترمکعب گرفته شده است.
جم خاطرنشان کرد: با توجه به اینکه خراسان رضوی به لحاظ بارندگی وضعیت بحرانی دارد طرح های انتقال آب در 
دستور کار وزارت نیرو قرار گرفته و در حال پیگیری انتقال آب از خارج حوزه هستیم، البته نیاز است از طریق رسانه ها 

در راستای شفاف سازی، تنویر افکار عمومی، صرفه جویی و طریقه درست مصرف کردن بیشتر فرهنگ سازی شود.
وی در ادامه به وضعیت تصرفات در بالادســت سدها اشاره کرد و گفت: یکی از دلایلی که در سیلاب های اخیر آن 
گونه که باید نتوانستیم در سدهای خراسان رضوی به خصوص سد مشهد آبگیری داشته باشیم به دلیل شق نهرها و 
انحراف مسیر رودخانه بود که در بالادست انجام شد همچنین موتور تلمبه های غیرمجازی که در مسیل ها گذاشتند 

و آب را برداشت می کنند.
مدیر روابط عمومی شرکت آب منطقه ای خراسان رضوی یادآور شد: در همین خصوص با کمک استانداری، نیروی 
انتظامی و دادســتانی در حال پیگیری رفع حریم بستر در سدهایی که به ویژه آب شرب شهرهای پایین دست را 

تأمین می کنند هستیم.
وی در ادامه در خصوص مجوزهایی که برای حفر چاه داده می شود، گفت: با توجه به اینکه از ۳۷ دشت استان ۳4 
دشت بحرانی و ممنوعه بحرانی هستند دیگر به هیچ عنوان مجوز حفر چاه داده نمی شود مگر در شرایطی خاص و 

فقط برای تأمین آب شرب.
جم افزود: با توجه به اینکه خط قرمز وزارت نیرو تأمین آب شرب مردم است به همین دلیل بیشتر مجوزهای صادر 

شده مربوط به حفر چاه هایی بوده که آب شرب را تأمین می کنند.

شهردار مشهد در خصوص تشکیل اولین دهکده پارا المپیک خاورمیانه در این شهر 
گفت: از این طرح استقبال می کنیم. پروانه، پایانکار و ۵0 درصد هزینه ساخت این 

پروژه را شهرداری بر عهده می گیرد.
ســید عبدالله ارجائــی در همایــش نقش آفرینی تشــکل های اجتماعی در 
تصمیم سازی شهری دسترس پذیر اظهار کرد: 10 تا 1۵ درصد جامعه را افراد 
دارای معلولیت شکل می دهد و اگر جامعه ای نتواند از 100 درصد ظرفیت خود 

استفاده کند، باید به تدبیر مدیران آن شک کرد. 
وی افزود: در واقع شــهری معلول است که نتواند به همه شهروندان خدمات ارائه 

دهد تا آحاد جامعه به راحت ترین شکل از خدمات شهر بهره مند شوند. این سیاست 
اصلی دوره ششم مدیریت شهری است.

شهردار مشهد بیان کرد: از ورزش افراد دارای معلولیت و جانبازان حمایت می کنیم و مبنای ما این است که خانم ها 
و دختران دارای معلولیت در عرصه ورزش نباید تنها باشند.

ارجائی خاطرنشان کرد: معتقد هستیم ابزارها و امکانات شهرداری و شهر باید در راستای فرهنگ سازی و آماده شدن 
جامعه در مواجهه با افراد دارای معلولیت باشد و اقداماتی نظیر آبی کردن شهر به مناسبت روز اوتیسم و خریداری 

اتوبوس های دارای ویژگی خدمت رسانی به افراد دارای معلولیت از جمله این کارها است.
وی اضافه کرد: شــورای شــهر نیز بر این موضوع تاکید دارند و مصوبات خوبی نیز ایجاد شده تا تعدادی از خدمات 
شهرداری ویژه افراد دارای معلولیت با حداقل هرینه باشد و اینکه امروز خدمات رسانی سرویس دانش آموزان دارای 

معلولیت را برعهده گرفته ایم نیز بر این مبنا است.
شهردار مشهد ضمن اشاره به تشکیل تیمی منتخب از افراد دارای معلولیت در شهرداری مشهد برای برنامه ریزی 
شهری در این زمینه گفت: از طرح های ارائه شده توسط شما حمایت می کنیم و تا جایی که قابلیت اجرا داشته باشد، 

به شما کمک خواهیم کرد.
وی در واکنش به اینکه گفته می شود مبنی بر اینکه برخی سازمان های مردم نهاد معلولان را تهدید می دانند، ادامه 
داد: ما این قشر را تهدید نمی دانیم بلکه مسلما بال توانمند ما برای خدمت رسانی هستند و آنان را همراه و  همکار 

خود می دانیم و از حضورشان استفاده خواهیم کرد.
شهردار مشهد ضمن اشاره به کمک برای دریافت پروانه ساختمانی برای ورزشکاران نابینا گفت: به دنبال این موضوع 
هســتیم تا شرایطی ایجاد شــود که افراد دارای معلولیت بتوانند به صورت ثابت و در مکان های مختلف به عرضه 

محصولات تولیدی خود بپردازند.
ارجائی گفت: همچنین مناسب سازی میدان شهدا برای افراد دارای معلولیت از جمله موضوعات مهمی است که باید 

مورد توجه قرار گیرد.

بیشترین چاه آب غیرمجاز در قوچان و نیشابور حمایت شهرداری مشهد از ساخت اولین دهکده پارا المپیک در خاورمیانه

رییس مجمع نمایندگان خراسان رضوی:

طرح تقسیم استان انگیزه های تبلیغاتی دارد
رییس مجمع نمایندگان خراسان رضوی در مجلس 
شورای اسلامی گفت: طرح موضوعاتی برای تقسیم 
اســتان به اســتانهای جدید با اهداف نمایشــی و 
تبلیغاتی برای حوزه های انتخابیه صورت می گیرد و 
در نهایت ایجاد استانهای جدید بدون برنامه ریزی 

و یا مطالعات دقیق سبب تضعیف کشور می شود.
محمد صفایی روز یکشنبه در گفت و گو با خبرنگار 
ایرنا افزود: از ابتدا که بحث تقســیم خراسان بزرگ 
به استانهای خراسان شــمالی، جنوبی و رضوی در 
2 دهه قبل مطرح بود، مقامات ارشــد نظام با این 
رویداد مخالف بودند و الان نیز این مخالفت با ایده 

تقسیم خراسان رضوی ادامه دارد.
وی ادامه داد: 1۵ ســال قبل یکی از شهرســتانهای 
استان یک فرمانداری بود اما الان همان واحد سیاسی 
به ۶ فرمانداری و 1۵ بخشداری تقسیم شده و ده ها 
اداره جدید خلق شده اســت یعنی آن قدر منابع را 
صرف موارد جاری می کنیم که اصولا بودجه ای برای 

عمران، توسعه و آبادانی باقی نمی ماند.
نماینده مردم گناباد و بجســتان در مجلس شورای 

اســلامی گفت: هم اکنون ۸.۵ میلیون حقوق بگیر 
و ۸.۵ میلیون نفر تحت پوشــش کمیتــه امداد و 
بهزیستی داریم با این وصف آیا انگیزه ای برای کار 

و تلاش در کشور باقی می ماند؟
صفایی افزود: ایالت پنجاب پاکستان حدودا معادل 
ایران جمعیت دارد اما در قالب ایالتی و مستقل اداره 
می شــود، اگر می خواهیم به بخش های مختلف 
کشــور رســیدگی ها را افزایش دهیم باید ســطح 
اختیار مدیران را افزایــش داده و به آنها اختیارات 
مرکز را تفویض کنیم به عنوان نمونه استانداران در 
حوزه معادن و یــا خرید و فروش املاک اختیاراتی 
ندارند کــه باید در کنار تفویــض اختیارات دولتی 
به استانداران مســوولیت و پاسخگویی نیز  از آنها 

مطالبه شود.
وی ادامه داد: در شــرایطی که جامعه دچار مسایل 
معیشتی اســت، ایجاد استان جدید تحمیل هزینه 
مضاعف بر دولت است و مساله ای غیرمنطقی است 
و معتقدم طرح تشکیل استان جدید صحیح نیست 
و این نوع اقدامات موجب افزایش هزینه های جاری 

شده و کشور را لاغر و ضعیف می کند.
رییس مجمع نمایندگان خراسان رضوی گفت: هم 
اکنون طرح های نیمه تمام در کشــور وجود دارد 
که باید به این موضوع پرداخته شــود و این درست 
نیســت که هر روستایی می خواهد شهر شود و هر 
شهری مرکز شهرستان و در نهایت این مجموعه ها 
نیز در سودای استان شدن باشند که این شرایط به 

صلاح کشور نیست.
احمد وحیدی وزیر کشــور روز گذشــته در جریان 
بازدیــد از خبرگزاری جمهوری اســلامی در تهران  
با اعلام اینکه دســتور رییس جمهور برای تشکیل 
اســتانی در جنوب کرمان در دســت بررسی است، 
گفت: هرگونه درخواســت درخصوص تقســیمات 
کشوری بر اساس نیازها، ظرفیت ها و ضوابط قانونی 

خواهد بود.
وی درباره درخواست ها برای ایجاد تقسیمات جدید 
کشــوری بویژه در ســطح اســتانها، اظهار داشت: 
درخواســت های مختلفی در ایــن زمینه به وزارت 
کشور ارائه می شود اما ضوابط قانونی و کارشناسی 

در این زمینه وجود دارد که درخواست ها بر اساس 
آن بررسی می شود.

وی افزود: گاهی برای تصمیم گیری در این خصوص 
به سفرهای متعددی نیاز است تا کارشناسان مناطق 
را از نزدیک بازدید کنند و با ضوابط قانونی تطبیق 
دهند که گاهی طولانی هم می شود ولی در مجموع 
وزارت کشور خارج از ضوابط قانونی و کار کارشناسی 
در حوزه تقسیمات کشوری تصمیم گیری نمی کند.
وزیر کشور تاکید کرد: هرآنچه در این زمینه تصمیم 
گیری می شود بر مبنای درخواستها، نیازها، ضوابط 
قانونی و مطالباتی است که در جهت رشد و توسعه 

منطقه و نیازهای تاریخی آن منطقه است.  
نمایندگان برخی شهرســتانهای خراســان رضوی 
در مجلس شورای اســلامی در هفته گذشته وعده 
تبدیل شــدن حوزه انتخابیه خود به استان جدید و 

جدایی از این استان را داده بودند.   
اســتان ۶.۹ میلیون نفری خراســان رضوی با ۳۳ 
شهرستان، در قالب 12 حوزه انتخابیه 1۸ نماینده 

در مجلس شورای اسلامی دارد.  

مدیر عامل شرکت برق منطقه ای خراسان خبر داد
دولت هفته  مناسبت  به  پروژه   2 اجرایی  عملیات  آغاز  و  برق  پست   4 از  بهره برداری 

مدیر عامل شــرکت برق منطقه ای خراسان با اشاره به 
جزئیــات طرح های قابل بهره بــرداری و همچنین آن 
دسته از طرح هایی که عملیات اجرایی آن به مناسبت 
هفته دولت آغاز می شود، اظهار کرد: طی هفته دولت 
امســال بهره برداری چهار پست برق با مجموع هزینه 
۹40 میلیــارد ریال آغاز خواهد شــد و همچنین طی 
هفته دولت عملیات اجرایــی 2 پروژه که برای آن در 
مجموع 2100 میلیارد ریال اعتبار در نظر گرفته شده، 

آغاز می شود.
بــه گــزارش روابط عمومی شــرکت بــرق منطقه ای 
خراسان مهندس حســین محمودی عنوان کرد: یکی 
از این طرح ها پســت 1۳2 کیلوولت زاوین اســت که با 
هزینه ۳00 میلیارد ریال و ظرفیت ۳0 مگاولت آمپر در 

شهرستان کلات اجرا شده است.
وی ادامــه داد: پســت 1۳2 کیلوولت صنعتی تبادکان 
طرح دیگری اســت که در مشــهد اجرا شــده و آماده 
بهره برداری اســت. این پست 1۳2 کیلوولت در شهرک 
صنعتی تبادکان به ظرفیــت ۳0 مگاولت آمپر با هزینه 

1۸0 میلیارد ریال احداث شده است.
مهنــدس محمودی به پــروژه پســت 1۳2 کیلوولت 
دوغــارون بــه عنوان یکی دیگــر از پروژه هــای آماده 

بهره برداری شرکت اشاره کرد و افزود: احداث این پست 
2۳0 میلیارد ریال هزینه در بر داشته و ظرفیت آن ۳0 

مگاولت آمپر می باشد. 
مدیر عامل شــرکت برق منطقه ای خراسان خاطرنشان 
کرد: یکی دیگر از پروژه های قابل افتتاح به مناسبت ایام 
هفته دولت پست 1۳2 کیلوولت شهرک صنعتی کوثر 
در گناباد است. این پست 1۳2 کیلوولت با ظرفیت ۳0 

مگاولت آمپر 
و هزینه 2۳0 میلیارد ریال اجرا شده است. 

وی در بخــش دیگــری از ارائه این گــزارش درباره آن 
دســته از طرح های شــرکت که عملیات اجرایی آن به 
مناسبت هفته دولت آغاز می شــود نیز عنوان کرد: در 
این ایام عملیات اجرایی پســت 1۳2 کیلوولت شهرک 
صنعتی مشــهد ۵، با ظرفیت ۶0 مگاولت آمپر به همراه 
22 کیلومتر خط 1۳2 کیلوولت آن آغاز خواهد شد که 

اعتبار آن 1440 میلیارد ریال است.
مهندس محمودی ادامه داد: همچنین طی هفته دولت 
عملیات اجرایی پســت 1۳2 کیلوولت شهرک صنعتی 
کلات آغاز خواهد شد که این پروژه نیز شامل یک پست 
1۳2 کیلوولت بــا ظرفیت ۳0 مگاولت آمپر و اعتبار آن 

بالغ بر ۶۶0 میلیارد ریال است.
511/1 - ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک  تربت حیدریه 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی

آگهـی موضـوع مـاده ۳ قانـون و ماده 1۳ آئیـن نامه قانون تعییـن تکلیف وضعیت 
ثبتـی و اراضـی و سـاختمانهای  فاقـد سـند رسـمی . نظـر به دسـتور مـواد 1 و ۳ 
قانـون تعییـن تکلیـف وضعیـت ثبتـی اراضی و سـاختمانهای فاقد سـند رسـمی 
مصـوب 1۳۹0/۹/20 و برابـر رای شـماره 1401۶0۳0۶00۶001۹۶۸ هیـات اول 
موضـوع مـاده یـک قانـون مذکـور مسـتقر در واحد ثبتی حـوزه ثبت ملـک تربت 
حیدریـه تصرفـات  مالکانه و بلامعارض متقاضـی آقای محمد نایبی فهندری فرزند 
حسـین به شـماره شناسـنامه ۳۶000 صادره از  تربت حیدریه نسبت به ششدانگ 
یـک بـاب سـاختمان بـه مسـاحت 1۸۷/20 متـر مربـع ) یکصد و هشـتاد و هفت 
وبیسـت صدم مترمربع( وبرابر رای شـماره 1401۶0۳0۶00۶001۹۶۹ هیات اول 
موضـوع مـاده یـک قانـون مذکـور مسـتقر در واحد ثبتی حـوزه ثبت ملـک تربت 
حیدریه تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی مذکور نسـبت به ششـدانگ یکباب 
سـاختمان به مسـاحت 1۶0 مترمربع ) یکصد و شـصت مترمربع( قسمتی از پلاکـ   
۷01 مجـزی از 14۳ فرعـی از اراضـی منصوریـه پلاک 242 اصلی دهسـتان اربعه 
واقـع در خراسـان رضـوی بخـش یک حـوزه ثبت ملک تربـت حیدریـه خریداری 
از مالکین رسـمی حسـین نایبی فهندری و حسـن محمـد زاده ضیاءالدینی محرز 
گردیـده اسـت. لـذا به موجب مـاده ۳ قانون تعییـن تکلیف وضعیت ثبتـی اراضی 
و سـاختمانهای فاقد سـند رسـمی و ماده 1۳ آئیـن نامه مربوطه ایـن آگهی در دو 
نوبت به فاصله 1۵ روز از طریق روزنامه محلی و کثیرالانتشـار در  شـهرها منتشـر 
تـا در صورتیکـه اشـخاص ذینفع بـه آرای اعلام شـده اعتراض داشـته باشـند باید 
از تاریـخ انتشـار اولیـن آگهـی تـا دو مـاه اعتـراض خود را بـه ایـن اداره ثبت محل 
وقـوع ملـک تسـلیم و رسـید اخـذ نمایند.  معتـرض باید  ظـرف یک مـاه از تاریخ 
تسـلیم اعتـراض مبـادرت بـه تقدیم دادخواسـت بـه دادگاه عمومی محـل نماید و 
گواهـی دادخواسـت بـه اداره ثبـت محـل تحویل دهد کـه در این صـورت اقدامات 
ثبـت موکـول به ارائه حکم قطعی دادگاه اسـت و در صورتی کـه اعتراض در مهلت 
قانونـی واصـل نگـردد یـا معتـرض، گواهی تقدیـم دادخواسـت بـه دادگاه عمومی 
محـل را ارائـه نکنـد اداره ثبـت مبادرت به صدور سـند مالکیت می نمایـد و صدور 

سـند مالکیـت مانـع از مراجعه متضرر به دادگاه نیسـت. 
تاریخ انتشار نوبت اول: 1401/۵/۳1. 
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1401/۶/1۶
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کشتی فرنگی جوانان ایران قهرمان جهان شد
تیم ملی کشتی فرنگی جوانان ایران قهرمانی 
زودهنگام رقابت های جهانی بلغارستان را از آن 

خود کرد.
به گزارش ایســنا، رقابت های کشــتی فرنگی 
قهرمانــی جوانان جهان امشب)یکشــنبه( با 
برگــزاری دیدارهای رده بندی و فینال ۵ وزن 

دوم این مسابقات، به پایان می رسد.
در پایان رقابت های ۵ وزن نخســت، ایمان محمدی در وزن ۶۳ کیلوگرم به مدال طلا 
رسید و ابوالفضل چوبانی در ۸۷ و فردین هدایتی در وزن 1۳0 کیلوگرم نیز صاحب مدال 
نقره شدند.ایران در ۵ وزن دوم نیز شانس رسیدن به 2 مدال طلا و ۳ برنز را دارد، سعید 
اسماعیلی در ۶0، علیرضا مهمدی در ۸2 و علی عابدی در وزن ۹۷ کیلوگرم امشب برای 
کســب مدال طلا به میدان می روند و سید دانیال سهرابی در ۶۷ و امیر عبدی در وزن 
۷2 کیلوگرم نیز برای رسیدن به مدال برنز به مصاف رقبایشان خواهند رفت.با توجه به 
نتایج بدست آمده در ۵ وزن نخست این رقابت ها، قهرمانی قاطع تیم ملی کشتی فرنگی 
جوانان ایران در مســابقات قهرمانی جهان مسجل شده و تیم های اوکراین و آذربایجان 
نیز برای کسب عنوان نایب قهرمانی با یکدیگر رقابت خواهند داشت.ایران در پایان این 
مســابقات حداقل 14۹ و حداکثر 1۷4 امتیاز بدست می آورد، اوکراین بین ۹۶ تا 11۶ 
امتیاز و آذربایجان نیز از 104 تا 114 امتیاز کســب خواهد کرد.با این اوصاف حتی اگر 
تمامی نمایندگان ایران در ۵ وزن دوم نیز در دیدارهای فینال و رده بندی مقابل رقبای 
خود شکست بخورند باز هم قهرمانی جهان از آن ایران خواهد شد. پیش از این تیم ملی 
کشتی آزاد جوانان نیز عنوان قهرمانی رقابت های جهانی بلغارستان را از آن خود کرده بود.

بوکسور تاریخساز ایران لژیونر شد
دانیال شه بخش برای عقد قرارداد با یک باشگاه 
خارجی در بوکس نیمه حرفه ای، به توافق اولیه 

رسیده است.
به گزارش ایســنا، دانیال شــه بخش بوکسور 
تاریخساز تیم ملی که موفق شد در مسابقات 
201۹ صربستان نخستین مدال جهانی تاریخ 
بوکس ایران را به دست آورد،  اکنون به بستن 

قرارداد با یک باشگاه خارجی در بوکس نیمه حرفه ای نزدیک شده است.
بوکسور المپین ایران که بارها از علاقه خود برای حضور در بوکس حرفه ای صحبت کرده 
بود، اکنون برای انجام 4 بازی در بوکس نیمه حرفه ای با یک باشــگاه خارجی به توافق 
رسیده است که اگر در بخش های جزئی قرارداد خود با طرف مقابل به توافق برسد، فعالیت 
خود را رســما در بوکس نیمه حرفه ای آغاز می کند.در صورت قطعی شدن این قرارداد، 
دانیال شه بخش یک ماه بعد نخستین مبارزه خود را انجام خواهد داد تا نخستین قدم در 
مسیر ورود به بوکس حرفه ای را از این طریق بردارد.طبق قوانین IBA )فدراسیون جهانی 
بوکس(، بوکسورهای فعال در سطح نیمه حرفه ای مشکلی برای حضور در مسابقات سطح 
آماتور )تیم های ملی( ندارند. به این ترتیب شــه بخش تا زمانی که وارد بوکس ســطح 
حرفه ای نشود، می تواند در کنار سطح نیمه حرفه ای برای تیم ملی ایران هم مبارزه کند.

در حال حاضر شه بخش و نهتانی )مربی پایه شه بخش( در امارات هستند و مذاکرات لازم 
را با طرف مقابل انجام می دهند.

برای حمایت از»شهرخودرو« همه تلاشم را کردم مدیرکل ورزش و جوانان خراسان رضوی:
 مدیرکل ورزش و جوانان اســتان گفت: 
تلاش بســیاری کردم کــه بتوانم از تیم 
شهرخودرو حمایت کنم اما متأسفانه نشد 
در لیگ بماند،  اسپانســر برای حمایت از 

تیم فوتبال اعتماد نمی کنند.
به گزارش روابط عمومی اداره کل ورزش 
و جوانان خراســان رضوی: دکتر هاشمی 
جواهری در نشست هماهنگی با اصحاب 
رسانه که به مناسبت هفته دولت برگزار 
شــد، خبرنگاران را عامل توسعه ورزش 
دانســت و اظهار داشت: ورزش در دنیای 
امروز جایگاه ویژه و خاصی دارد و به عنوان 
یک پدیده فرهنگی، اجتماعی، سیاسی و... 

جامعه را تحت پوشش خود می گذارد. 
وی بــا بیان اینکه جامعه مــا گریبانگیر 
مســایل اقتصادی اســت، افزود: سرمایه 
گذاران در ورزش می خواهند بهره کافی 

را از این سرمایه گذاری ببرد. 
او با تاکید بر اینکه خبرنگاری جزو ماهیت 

ورزش اســت، ادامه داد: اگر همه اتفاقات 
ورزشی به نحو احسن انجام شود اما رسانه 
نباشد رویدادهای ورزشی بازتاب نمی یابد. 
هاشمی جواهری حضور خبرنگاران جوان 
و پیشکســوت در این نشست را ظرفیت 
رسانه ای خراسان رضوی دانست و گفت: 
در تصمیم ادغام سازمان جوانان با وزارت 
ورزش ما دخل و تصرفی نداریم، در حوزه 
استان با سفر به شهرستان ها از فرمانداران 
خواسته ایم ستاد امور جوانان را با دبیری 
روسای ادارات شهرستان ها برگزار کنند. 

وی ادامه داد: با توجه به رفتن آقای فتاحی 
و لزوم انتخاب مدیــرکل ورزش و جوانان 
اســتان توســط وزیر، آقای داوری قبل از 
انتخاب اســتاندار انتخاب شــدند، بعد از 
انتصاب استاندار نظر استان این بود که فرد 
دیگری مدیرکل ورزش و جوانان خراسان 
رضوی شــود، من به هیچ عنوان در ذهنم 
نبود که به اداره کل برگردم، اما قرار شــد 

برگردم. 
 مدیرکل ورزش و جوانان استان افزود: در 
اداره کل وقتی رییس هیاتی را انتخاب می 
کنیم باید به لحاظ ابعاد مختلف شــرایط 
لازم را دارا باشد و بتواند آورده مالی برای 
هیات داشته باشــد، لذا سعی می کنیم 
با توجه به شــرایطی که داریم روســای 
هیات ها را انتخاب کنیم، اینکه مسابقات 
بسکتبال نزدیک است و باید به فکر باشیم، 
از طرف هیات بســکتبال به ما اعلام شود 
که امکان فعالیت ندارند تا اقدامات لازم را 

انجام دهیم. 
 وی بیان کرد: در فوتبــال افراد زیادی را 
داریم که مطرح هستند، وضعیت موجود 
اســتان در تیمداری در لیگ برتر مناسب 
نیست، تلاش بسیاری کردم که بتوانم از 
تیم شهرخودرو حمایت کنم اما متاسفانه 
نشد در لیگ بماند، متاسفانه اسپانسر برای 
حمایت از تیم فوتبال اعتماد نمی کنند، 

برای خانه فوتبال هر اقدامی لازم باشــد 
انجام می دهیم، خانه کشتی نیز در دست 
هیات اســت، برای پیشکسوتان ورزشی 
جایگاه بالایی قائل هستیم، برای تقدیر از 
استاد توکل نیز از شورای شهر و شهرداری 

هماهنگ می کنیم.
مدیرکل ورزش و جوانان اســتان با اشاره 
به اینکه ورزشگاه ثامن را رایگان در اختیار 
تیم شــهرخودرو قرار دادیــم، ادامه داد: 
علاوه بر حمایت مالی از این تیم، با آستان 
قدس رضوی نیز برای در اختیار قرار دادن 
اســتادیوم امام رضــا)ع( صحبت کردم و 
تخفیف گرفتم اما تیم شهرخودرو امکان 

حضور در استادیوم را نداشت. 
وی افزود: 2۹۵ پــروژه نیمه تمام داریم 
که حدود هزار میلیارد تومان اعتبار برای 
تکمیل آنهــا لازم اســت، در قالب ماده 
2۷ تســهیل، تســریع و همکاری دولت 
با بخــش خصوصی بــرای تکمیل پروژه 

های نیمه تمام اقدام کرده ایم، ســرمایه 
گذارانی که می خواهند ســرمایه گذاری 
کنند و پروژه های نیمــه تمام را تکمیل 
کنند می توانند تا مدتی مشخص در اختیار 

داشته باشند. 
دکتــر هاشــمی جواهــری از اعتبار ۸0 
میلیارد تومانی اداره کل ورزش و جوانان 

در سال جاری خبر داد.
وی یادآور شد: هیات ها و ادارات شهرستان 
ها نیز باید برای ارتباط با رسانه ها نشست 
خبری داشــته باشند و درباره برنامه ها و 
اقدامات خود در این نشســت ها صحبت 

کنند. 
 مدیــرکل ورزش و جوانان اســتان اظهار 
داشت: در هیات دوچرخه سواری خراسان 
رضوی مجبور بودیــم تغییراتی را ایجاد 
کنیم، وقتــی رییس هیات را انتخاب می 
کنیم بــه توانمندی های فــرد نیز برای 

توسعه رشته ورزشی توجه می کنیم.

511/2 - ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک  تربت حیدریه
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 

فاقد سند رسمی
آگهـی موضـوع ماده ۳ قانون و مـاده 1۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی و اراضی و سـاختمانهای  فاقد سـند رسـمی . نظر به دسـتور مواد 1 و ۳ 
قانـون تعییـن تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و سـاختمانهای فاقد سـند رسـمی 
مصـوب 1۳۹0/۹/20 و برابـر رای شـماره 1401۶0۳0۶00۶002122  هیـات 
اول موضـوع مـاده یـک قانـون مذکـور مسـتقر در واحد ثبتی حـوزه ثبت ملک 
تربـت حیدریـه تصرفـات  مالکانـه و بلامعـارض متقاضی آقای  حجـت صافدل 
بـوری آبـادی فرزنـد محمـد حسـن بـه شـماره شناسـنامه ۹ صـادره از تربـت 
حیدریـه نسـبت بـه ششـدانگ یک باب سـاختمان بـه مسـاحت 120/۳0 متر 
مربـع ) یکصد و بیسـت و سـی صدم مترمربع( قسـمتی از پلاکــ ۵۷1 تفکیک 
از ۳۷ فرعـی از اراضـی موسـی آبـاد پـلاک 2  اصلـی دهسـتان اربعـه واقـع در 
خراسـان رضـوی بخش یک حـوزه ثبت ملک تربت حیدریه خریـداری از مالک 
رسـمی هادی حسـنی زرمهری و برابر رای شـماره 1401۶0۳0۶00۶00214۸ 
هیـات اول موضـوع مـاده یک قانـون مذکور مسـتقر در واحد ثبتـی حوزه ثبت 
ملـک تربـت حیدریه تصرفـات مالکانه و بلامعـارض متقاضی مذکور نسـبت به 
ششـدانگ یکباب سـاختمان به مسـاحت ۳1۸/۸۵ مترمربع ) سـیصد و هجده 
و هشـتاد و پنـج صـدم مترمربع ( قسـمتی از پلاک 40۷ متصل بـه 1۳۷ فرعی 
از اراضـی کوچـه قاضیـان پـلاک 2۳۷  اصلـی دهسـتان اربعه واقع در خراسـان 
رضـوی بخـش یک حـوزه ثبت ملک تربـت حیدریه خریـداری مع الواسـطه از 
ورثـه مالـک رسـمی بی بـی خدیجه وثوقـی تربتی محـرز گردیده اسـت. لذا به 
موجـب مـاده ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و سـاختمانهای فاقد 
سـند رسـمی و مـاده 1۳ قانـون آئیـن نامـه مربوطه ایـن آگهـی در دو نوبت به 
فاصله 1۵ روز از طریق روزنامه محلی و کثیرالانتشـار در  شـهرها منتشـر تا در 
صورتیکـه اشـخاص ذینفـع بـه آرای اعلام شـده اعتراض داشـته باشـند باید از 
تاریـخ انتشـار اولیـن آگهـی تـا دو ماه اعتـراض خود را بـه ایـن اداره ثبت محل 
وقـوع ملک تسـلیم و رسـید اخذ نمایند.  معتـرض باید  ظرف یک مـاه از تاریخ 
تسـلیم اعتـراض مبادرت به تقدیم دادخواسـت بـه دادگاه عمومی محل نماید و 
گواهـی دادخواسـت بـه اداره ثبت محل تحویل دهد که در ایـن صورت اقدامات 
ثبـت موکـول بـه ارائه حکـم قطعـی دادگاه اسـت و در صورتی که اعتـراض در 
مهلـت قانونـی واصل نگـردد یا معتـرض، گواهی تقدیم دادخواسـت بـه دادگاه 
عمومـی محـل را ارائـه نکنـد اداره ثبـت مبـادرت به صـدور سـند مالکیت می 

نمایـد و صـدور سـند مالکیت مانـع از مراجعه متضرر به دادگاه نیسـت. 
تاریخ انتشار نوبت اول: 1401/۵/۳1. 
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1401/۶/1۶

سید امین موسوی ـ رئیس ثبت اسناد و املاک تربت حیدریه

511/3 - ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک  تربت حیدریه
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 

فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده 1۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی و اراضی و سـاختمانهای  فاقد سـند رسـمی . نظر به دسـتور مواد 1 و ۳ 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و سـاختمانهای فاقد سـند رسـمی 
مصـوب 1۳۹0/۹/20 و برابـر رای شـماره   1401۶0۳0۶00۶0022۳۵هیـات 
اول موضـوع مـاده یـک قانون مذکور مسـتقر در واحد ثبتی حـوزه ثبت ملک 
تربـت حیدریه تصرفـات  مالکانه و بلامعـارض متقاضی آقـای امیر میرزابیگی 
فرزند حسـین به شـماره ۶ شناسـنامه  صادره از زاوه نسـبت به ششدانگ یک 
بـاب سـاختمان به مسـاحت 2۹1/۷0 متر مربع ) دویسـت و نـود ویک هفتاد 
صـدم مترمربـع( قسـمتی از پلاکــ  1۹0 مجزی شـده از 4۷ فرعـی از اراضی 
محمـود آبـاد پلاک 1۹۵ دهسـتان اربعه واقع در خراسـان رضـوی بخش یک 
حوزه ثبت حیدریه خریداری مع الواسـطه از مالکین رسـمی اسماعیل اولیایی 
محمـود آبـادی و غلامرضـا رنجبر محمـود آبـادی و مراد علـی رنجبر محمود 
آبادی و رمضانعلی رنجبر محمود آبادی و محمد سـالار باشـی و محمد حسـن 

یعقوبـی دول آبـادی محرز گردیده اسـت. لـذا به موجب مـاده ۳ قانون تعیین 
تکلیـف وضعیـت ثبتی اراضی و سـاختمانهای فاقد سـند رسـمی و مـاده 1۳ 
قانـون آئیـن نامـه مربوطه این آگهـی در دو نوبت بـه فاصلـه 1۵ روز از طریق 
روزنامـه محلی و کثیرالانتشـار در  شـهرها منتشـر تـا در صورتیکه اشـخاص 
ذینفـع بـه آرای اعلام شـده اعتراض داشـته باشـند باید از تاریخ انتشـار اولین 
آگهـی تـا دو مـاه اعتـراض خـود را به ایـن اداره ثبت محل وقوع ملک تسـلیم 
و رسـید اخـذ نماینـد.  معتـرض باید  ظرف یک مـاه از تاریخ تسـلیم اعتراض 
مبـادرت بـه تقدیـم دادخواسـت بـه دادگاه عمومـی محـل نمایـد و گواهـی 
دادخواسـت بـه اداره ثبت محل تحویـل دهد که در این صـورت اقدامات ثبت 
موکـول بـه ارائـه حکم قطعی دادگاه اسـت و در صورتی کـه اعتراض در مهلت 
قانونـی واصـل نگردد یا معترض، گواهی تقدیم دادخواسـت بـه دادگاه عمومی 
محـل را ارائـه نکنـد اداره ثبـت مبـادرت به صدور سـند مالکیت مـی نماید و 

صـدور سـند مالکیت مانـع از مراجعه متضرر به دادگاه نیسـت. 
تاریخ انتشار نوبت اول: 1401/۵/۳1. 
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1401/۶/1۶

سید امین موسوی ـ رئیس ثبت اسناد و املاک تربت حیدریه

511/4 - ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک  تربت حیدریه
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 

فاقد سند رسمی
آگهـی موضـوع مـاده ۳ قانـون و مـاده 1۳ آئیـن نامـه قانـون تعییـن تکلیـف 
وضعیت ثبتی و اراضی و سـاختمانهای  فاقد سـند رسمی . نظر به دستور مواد 
1 و ۳ قانـون تعییـن تکلیـف وضعیت ثبتی اراضی و سـاختمانهای فاقد سـند 
رسـمی مصوب 1۳۹0/۹/20 و برابر رای شـماره  1401۶0۳0۶00۶002141 
هیـات اول موضـوع مـاده یـک قانـون مذکـور مسـتقر در واحـد ثبتـی حوزه 
ثبـت ملـک تربـت حیدریـه تصرفـات  مالکانـه و بلامعـارض متقاضـی آقـای 
رحمـان حسـین پـور فرزند شـیر محمـد به شـماره شناسـنامه ۶۳ صـادره از 
تربـت حیدریـه نسـبت به ششـدانگ یک باب سـاختمان به مسـاحت ۹1متر 
مربـع) نـود ویـک مترمربع( قسـمتی از باقیمانده  پلاکــ  2۸ فرعـی از اراضی 
منصوریـه پـلاک 242  اصلی دهسـتان اربعـه واقع در خراسـان رضوی بخش 
یـک حـوزه ثبت ملک تربـت حیدریه خریداری مع الواسـطه از مالک رسـمی 
علـی کریمی محرز گردیده اسـت. لـذا به موجب مـاده ۳ قانون تعیین تکلیف 
وضعیـت ثبتـی اراضـی و سـاختمانهای فاقـد سـند رسـمی و مـاده 1۳ قانون 
آئیـن نامـه مربوطـه این آگهی در دو نوبـت به فاصلـه 1۵ روز از طریق روزنامه 
محلی و کثیرالانتشـار در  شـهرها منتشـر تا در صورتیکه اشـخاص ذینفع به 
آرای اعـلام شـده اعتـراض داشـته باشـند باید از تاریخ انتشـار اولیـن آگهی تا 
دو مـاه اعتـراض خـود را بـه ایـن اداره ثبت محل وقوع ملک تسـلیم و رسـید 
اخـذ نماینـد.  معتـرض بایـد  ظرف یک ماه از تاریخ تسـلیم اعتـراض مبادرت 
بـه تقدیـم دادخواسـت به دادگاه عمومـی محل نماید و گواهی دادخواسـت به 
اداره ثبـت محـل تحویـل دهـد کـه در این صـورت اقدامـات ثبـت موکول به 
ارائـه حکـم قطعـی دادگاه اسـت و در صورتـی کـه اعتـراض در مهلـت قانونی 
واصـل نگـردد یا معتـرض، گواهی تقدیم دادخواسـت بـه دادگاه عمومی محل 
را ارائـه نکنـد اداره ثبـت مبـادرت بـه صدور سـند مالکیت می نمایـد و صدور 

سـند مالکیـت مانع از مراجعـه متضرر به دادگاه نیسـت. 
تاریخ انتشار نوبت اول: 1401/۵/۳1. 
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1401/۶/1۶

سید امین موسوی ـ رئیس ثبت اسناد و املاک تربت حیدریه

511/5 - ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک  تربت حیدریه
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 

فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده 1۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی و اراضی و سـاختمانهای  فاقد سـند رسـمی . نظر به دسـتور مواد 1 و ۳ 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و سـاختمانهای فاقد سـند رسـمی 

مصـوب 1۳۹0/۹/20 و برابـر رای شـماره  1401۶0۳0۶00۶002221 هیـات 
اول موضـوع مـاده یـک قانون مذکور مسـتقر در واحد ثبتی حـوزه ثبت ملک 
تربـت حیدریـه تصرفات  مالکانـه و بلامعارض متقاضی آقـای عزیز اله حجتی 
رزگـی فرزنـد غلامحسـین بـه شـماره شناسـنامه ۵ صـادره از تربـت حیدریه 
نسـبت به ششـدانگ یک باب سـاختمان به مسـاحت 1۸4 متر مربع ) یکصد 
و هشـتاد و چهـار مترمربـع( قسـمتی از پلاکــ  42 فرعـی از اراضـی کوچـه 
قاضیـان پـلاک 2۳۷  اصلـی دهسـتان اربعـه واقـع در خراسـان رضوی بخش 
یـک حـوزه ثبت ملک تربـت حیدریه خریداری مع الواسـطه از مالک رسـمی 
طاهـره پاشـنا محرز گردیده اسـت. لذا به موجب مـاده ۳ قانون تعیین تکلیف 
وضعیـت ثبتـی اراضـی و سـاختمانهای فاقـد سـند رسـمی و مـاده 1۳ قانون 
آئیـن نامـه مربوطـه این آگهی در دو نوبـت به فاصلـه 1۵ روز از طریق روزنامه 
محلی و کثیرالانتشـار در  شـهرها منتشـر تا در صورتیکه اشـخاص ذینفع به 
آرای اعـلام شـده اعتـراض داشـته باشـند باید از تاریخ انتشـار اولیـن آگهی تا 
دو مـاه اعتـراض خـود را بـه ایـن اداره ثبت محل وقوع ملک تسـلیم و رسـید 
اخـذ نماینـد.  معتـرض بایـد  ظرف یک ماه از تاریخ تسـلیم اعتـراض مبادرت 
بـه تقدیـم دادخواسـت بـه دادگاه عمومـی محل نمایـد و گواهی دادخواسـت 
بـه اداره ثبـت محـل تحویـل دهد کـه در ایـن صـورت اقدامات ثبـت موکول 
بـه ارائـه حکم قطعـی دادگاه اسـت و در صورتی که اعتـراض در مهلت قانونی 
واصـل نگـردد یا معتـرض، گواهی تقدیم دادخواسـت بـه دادگاه عمومی محل 
را ارائـه نکنـد اداره ثبـت مبـادرت بـه صدور سـند مالکیت می نمایـد و صدور 

سـند مالکیـت مانـع از مراجعه متضرر به دادگاه نیسـت. 
تاریخ انتشار نوبت اول: 1401/۵/۳1. 
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1401/۶/1۶

سید امین موسوی ـ رئیس ثبت اسناد و املاک تربت حیدریه

511/6 - ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک  تربت حیدریه
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 

فاقد سند رسمی
آگهـی موضـوع مـاده ۳ قانـون و مـاده 1۳ آئیـن نامـه قانـون تعییـن تکلیـف 
وضعیت ثبتی و اراضی و سـاختمانهای  فاقد سـند رسمی . نظر به دستور مواد 
1 و ۳ قانـون تعییـن تکلیـف وضعیت ثبتی اراضی و سـاختمانهای فاقد سـند 
رسـمی مصوب 1۳۹0/۹/20 و برابـر رای شـماره 1401۶0۳0۶00۶0001۷۸ 
هیـات اول موضـوع مـاده یک قانون مذکور مسـتقر در واحـد ثبتی حوزه ثبت 
ملـک تربـت حیدریـه تصرفـات  مالکانـه و بلامعـارض متقاضی آقـای  محمد 
امین نواری فرزند ناصر به شـماره شناسـنامه 2۷۷۳2 صادره از تربت حیدریه 
نسـبت به ششـدانگ یک باب سـاختمان به مسـاحت 1۳۳متـر مربع) یکصد 
وسـی وسـه مترمربع( قسـمتی از پلاکـ  ۳0۸2  اصلی واقع در خراسان رضوی 
بخـش یک شـهر حوزه ثبت ملک تربـت حیدریه از مالکیت رسـمی متقاضی 
محـرز گردیـده اسـت. لـذا بـه موجب مـاده ۳ قانـون تعیین تکلیـف وضعیت 
ثبتـی اراضـی و سـاختمانهای فاقد سـند رسـمی و مـاده 1۳ قانـون آئین نامه 
مربوطـه ایـن آگهـی در دو نوبـت بـه فاصلـه 1۵ روز از طریـق روزنامـه محلی 
و کثیرالانتشـار در  شـهرها منتشـر تـا در صورتیکه اشـخاص ذینفع بـه آرای 
اعـلام شـده اعتـراض داشـته باشـند بایـد از تاریـخ انتشـار اولین آگهـی تا دو 
مـاه اعتـراض خـود را بـه این اداره ثبت محل وقوع ملک تسـلیم و رسـید اخذ 
نماینـد.  معتـرض بایـد  ظـرف یک مـاه از تاریخ تسـلیم اعتراض مبـادرت به 
تقدیم دادخواسـت به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی دادخواسـت به اداره 
ثبـت محـل تحویـل دهد کـه در ایـن صـورت اقدامات ثبـت موکول بـه ارائه 
حکـم قطعـی دادگاه اسـت و در صورتـی که اعتـراض در مهلـت قانونی واصل 
نگـردد یا معتـرض، گواهی تقدیم دادخواسـت به دادگاه عمومی محـل را ارائه 
نکنـد اداره ثبـت مبـادرت بـه صـدور سـند مالکیت مـی نماید و صدور سـند 

مالکیـت مانـع از مراجعه متضرر به دادگاه نیسـت. 
تاریخ انتشار نوبت اول: 1401/۵/۳1. 
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1401/۶/1۶

سید امین موسوی ـ رئیس ثبت اسناد و املاک تربت حیدریه

511/7 - ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک  تربت حیدریه
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 

فاقد سند رسمی
آگهـی موضـوع مـاده ۳ قانـون و مـاده 1۳ آئیـن نامـه قانـون تعییـن تکلیـف 
وضعیت ثبتی و اراضی و سـاختمانهای  فاقد سـند رسمی . نظر به دستور مواد 
1 و ۳ قانـون تعییـن تکلیـف وضعیت ثبتی اراضی و سـاختمانهای فاقد سـند 
رسـمی مصوب 1۳۹0/۹/20 و برابر رای شـماره  1400۶0۳0۶00۶00۵۵۸۹ 
هیـات اول موضـوع مـاده یک قانون مذکور مسـتقر در واحـد ثبتی حوزه ثبت 
ملـک تربـت حیدریه تصرفات  مالکانه و بلامعارض متقاضـی آقای علی آخوند 
زاده فرزند عبدالجواد به شـماره شناسـنامه 42 صادره از تربت حیدریه نسـبت 
بـه ششـدانگ یـک باب سـاختمان بـه مسـاحت 120/۵0 متر مربـع ) یکصد 
وبیسـت و پنجاه صدم مترمربع( قسـمتی از پلاکـ ۶۷ فرعی از اراضی حسـنی 
علیـا پـلاک 2۳2 اصلی دهسـتان اربعـه واقع در خراسـان رضـوی بخش یک 
حـوزه ثبت ملـک تربت حیدریه خریداری مع الواسـطه از مالک رسـمی خاور 
رضایـی محـرز گردیـده اسـت. لـذا بـه موجب مـاده ۳ قانـون تعییـن تکلیف 
وضعیـت ثبتـی اراضـی و سـاختمانهای فاقـد سـند رسـمی و مـاده 1۳ قانون 
آئیـن نامـه مربوطـه این آگهی در دو نوبـت به فاصلـه 1۵ روز از طریق روزنامه 
محلی و کثیرالانتشـار در  شـهرها منتشـر تا در صورتیکه اشـخاص ذینفع به 
آرای اعـلام شـده اعتـراض داشـته باشـند باید از تاریخ انتشـار اولیـن آگهی تا 
دو مـاه اعتـراض خـود را بـه ایـن اداره ثبت محل وقوع ملک تسـلیم و رسـید 
اخـذ نماینـد.  معتـرض بایـد  ظرف یک ماه از تاریخ تسـلیم اعتـراض مبادرت 
بـه تقدیـم دادخواسـت به دادگاه عمومـی محل نماید و گواهی دادخواسـت به 
اداره ثبـت محـل تحویـل دهـد کـه در این صـورت اقدامـات ثبـت موکول به 
ارائـه حکـم قطعـی دادگاه اسـت و در صورتـی کـه اعتـراض در مهلـت قانونی 
واصـل نگـردد یا معتـرض، گواهی تقدیم دادخواسـت بـه دادگاه عمومی محل 
را ارائـه نکنـد اداره ثبـت مبـادرت بـه صدور سـند مالکیت می نمایـد و صدور 

سـند مالکیـت مانـع از مراجعه متضرر به دادگاه نیسـت. 
تاریخ انتشار نوبت اول: 1401/۵/۳1. 
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1401/۶/1۶

سید امین موسوی ـ رئیس ثبت اسناد و املاک تربت حیدریه

511/8 - آگهی فقدان سند مالکیت
نظـر بـه اینکه خانم معصومه شـیر محمـدی انور طبق تفویض وکالت شـماره 
2۶04۶ مـورخ 1۳۹۹/۳/10 دفتر اسـناد رسـمی 112 مشـهد وکالتـا از طرف 
آقـای حسـین جبینـی طوس وبه اسـتناد دو برگه استشـهادیه منضـم به فرم 
تعهـد جهـت دریافت سـند مالکیـت المثنی ششـدانگ اعیان یک بـاب منزل 
پـلاک ثبتـی 1۷1۹۹ فرعـی از  ۵  اصلـی در بخش نه ناحیـه حوزه ثبت ملک 
مشـهد کـه متعلـق به نامبـرده میباشـد  به علـت  جابجایـی مفقـود گردیده 
اسـت. بـا بررسـی دفتـر امـلاک معلوم شـد نسـبت به  ششـدانگ اعیـان یک 
بـاب منـزل پـلاک ثبتـی 1۷1۹۹ فرعـی از ۵  اصلـی واقع در بخـش ۹ ناحیه 
حـوزه ثبـت ملک مشـهد به نام آقای سـید علی مهمـان پور فرزند سـید اکبر 
ذیـل دفتـر امـلاک 140۷ صفحـه ۳۸۶ ثبت شـماره ثبـت 2۵۳۷۸۳ و سـند 
شـماره چاپی ۶۵۳۷۵۳ صادر گردیده اسـت . سـپس طی سـند شماره ۵۵۸۹ 
مورخ 1۳۸4/12/2۸ دفترخانه ۹۶ مشـهد حسـین جبینی طوس منتقل شده 
اسـت. املاک بیش از این حکایتی ندارد واین بخشـنامه به اسـتناد ماده 120 
آئیـن نامـه قانـون ثبت صـادر گردید . دفتـر املاک بیـش از حکایتی نـدارد . 
لـذا مراتـب یـک نوبـت آگهـی و متذکـر می گـردد هرکس نسـبت بـه ملک 
مـورد آگهـی معاملـه ای انجـام داده یـا مدعـی وجود سـند مالکیت نـزد خود 
باشـد بایسـتی ظـرف ده روز از تاریـخ انتشـار ایـن آگهی اعتـراض کتبی خود 
را به پیوسـت اصل سـند مالکیت یا سـند معامله رسـمی به این اداره تسـلیم 
نمایـد. بدیهـی اسـت در صـورت عـدم اعتـراض در مهلـت مقـرر و یـا وصول 
اعتـراض بـدون ارائـه سـند مالکیت یا سـند معامله رسـمی نسـبت بـه صدور 
سـند مالکیت المثنی و تسـلیم آن به متقاضی اقدام خواهد شـد. م.الف 40۵
علی فضلی-رئیس اداره ثبت اسناد و املاک  منطقه یک مشهد 
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صاحب امتیاز و مدیر مسئول :
حسین رفیعی

چاپ ۳ بعدی یخ های عروسکی!

محققان ساختارهای یخی خلاقانه از جمله یک اختاپوس را را با 
فناوری چاپ سه بعدی ایجاد کردند و می گویند از این فناوری 
می توان در ساخت سازه های پیشرفته و مهندسی زیست پزشکی 

استفاده کرد.
به گزارش ایســنا و به نقل از آی ای، محققان دانشگاه »کارنگی 
ملون«)CMU( روشی را برای چاپ سه بعدی سازه های هنری 
یخی ظریف توسعه داده اند.بر اســاس مقاله ای که در وبسایت 
رسمی این دانشگاه منتشر شده است، این روش ساخت با سرعت 

بالا و قابل تکرار، فرآیند چاپ سه بعدی را متحول می کند.
»آکاش گارگ« دکترای مهندسی مکانیک و یکی از نویسندگان 
این مطالعه گفت: ما با استفاده از فرآیند چاپ سه بعدی یخ خود 
می توانیم قالب های یخی در مقیاس کوچک با دیواره های صاف 
و ساختارهای منشعب بسازیم. این سازه ها متعاقباً می توانند برای 

ساخت قطعات ظریف با حفره های داخلی استفاده شوند.
آب به عنوان یک انتخاب عالی برای کاربردهای مهندسی زیستی 
در نظر گرفته می شــود، زیرا فراوان ترین ماده در سطح زمین و 
ماده اصلی سازنده همه موجودات زنده است و انتقال حالت ساده 
و ســریع آب به یخ، فرصت های هیجان انگیزی را برای استفاده 
از آن به عنوان یک ماده ســاختاری ســازگار با محیط زیست 
باز می کند.»گارگ« می گوید: در واقع هیچ چیز بیشــتر از آب 

زیست سازگاری ندارد.
ساختارهای یخی چاپ سه بعدی شده به عنوان الگوهایی برای 
»قالب گیری معکوس« یا »چاپ ســه بعدی زیر و رو« استفاده 
می شود. ســاختارهای یخی در یک ماده ساختاری سرد مانند 

رزین به شکل مایع یا ژل غوطه ور می شوند.
ســپس آب پس از یکدست شدن یا سفت شــدن مواد خارج 
می شــود. برای این منظور می توان یخ را برای تخلیه آب، ذوب 

کــرد. در روش دیگر، یخ را می توان با تبدیل آن به بخار آب به 
جای آب مایع تصعید کرد. از آنجایی که یخ را می توان به راحتی 
تصعید کرد، پس از ریخته گری و جامد شــدن مواد ساختاری 

اطراف به راحتی می توان آن را جدا کرد.
یک سیســتم چاپ سه بعدی با وضوح بالا برای رسوب قطرات 
آب بر روی یک پلتفرم کنترل شــده با دمای منفی ۳۵ درجه 
سانتیگراد استفاده می شــود که به سرعت آب را به یخ تبدیل 
می کند.این فرآیند جدید با تعدیل فرکانس جهش قطرات آب و 
همگام سازی آن، امکان چاپ اشکال هندسی مختلف و شاخه دار 
با سطوح صاف را فراهم می کند.محققان این موضوع را با چاپ 
سه بعدی یک درخت، یک مارپیچ و حتی یک سازه یخی یک و 

نیم میلی متری شبیه به اختاپوس نشان دادند.
محققان می گویند، به دلیل تغییر حالت سریع آب و استحکام یخ، 
چاپ سه بعدی ساختارهای یخی بدون نیاز به چاپ لایه به لایه یا 

سازه های پشتیبان وقت گیر امکان پذیر می شود.
»گارگ« توضیح داد: کنترل بسیاری از پارامترها چالش برانگیز 

بود و ما به تدریج به این پیچیدگی رسیدیم.
آزمایش هایی برای تعیین نحوه چاپ، سرعت چاپ و فرکانس های 
قطرات مورد نیاز برای ساخت ساختارهای یخی با هندسه های 

مختلف به روشی تکرارپذیر انجام شد.
»بوراک اوزدوگانلار« از دانشگاه »کارنگی ملون« که بر این مطالعه 
نظارت داشته است، آن را یک دستاورد شگفت انگیز که پیشرفت های 

هیجان انگیزی را به همراه خواهد داشت، توصیف می کند.
وی می گوید: ما بر این باوریم که این رویکرد، پتانســیل بسیار 
زیادی برای متحول کردن مهندسی بافت و سایر زمینه ها دارد، 
جایی که ســاختارهای مینیاتوری با کانال های پیچیده مانند 

میکروسیال ها و رباتیک نرم مورد نیاز است.

عرضه کپسول  معدنی برای درمان 
کمبود کلسیم در گاوهای شیری

محققان یکی از شرکت های دانش بنیان با استفاده از ترکیبات 
معدنی، کپســولی را برای درمان کمبود کلسیم در گاوهای 

شیری با یک پنجم قیمت نمونه خارجی عرضه کردند.
دکتر ســیدهادی حسینی از محققان این طرح در گفت وگو 
با ایسنا، قرص های کلسیم 200 گرمی برای افزایش عملکرد 
گاوهای شیری را از محصولات این شرکت نام برد و گفت: جثه 
گاو شــیری حدود ۶00 تا ۷00 کیلوگرم است و بعد از زایش 
کلیه گاوها، شیر آغوزی که تولید می کنند حاوی مقادیر زیادی 
کلسیم است؛ به گونه ای که اگر کل این مقدار کلسیم در شیر 
گاو برای گوساله های آنها دوشیده می شود را محاسبه کنیم، 
بیشتر از مقدار کلسیم آزادی است که در بدن گاو وجود دارد.

وی اضافــه کرد: این گفته به این معنی اســت که به محض 
دوشیدن شیر گاو، ذخایر کلسیم وی خالی می شود و عوارض 
این کاهش کلسیم در گاوهای شیری به صورت »کلینیکال« و 
یا »ساب کلینیکال« خود را نشان می دهد. در عوارض کلینیکال، 
گاو به زمین می افتد و دچار تب شیر می شود و معمولا برای 
درمان، از روش های تزریق وریدی استفاده می شود که اثرات 
قابل توجهی ندارد. در عوارض ساب کلینیکال کاهش کلسیم، 

گاوهای مبتلا علائم بالینی ندارند.
حسینی عدم دفع جفت گاوها بعد از زایش را از عوارض کمبود 
کلسیم در عوارض ساب کلینیکال دانست و گفت: دفع جفت 
باید در 24 ساعت اول زایمان گاوها صورت گیرد، ولی به دلیل 
کمبود کلسیم این امر اتفاق نمی افتد.ترکیبات موجود در این 
کپسول موجب بهبود انقباضات در گاوهای شیری می شود، 
ضمن آنکه موجب بهبود انقباضات روده می شود که با این امر 
حرکت مواد خوراکی در طول دستگاه گوارش بهبود می یابد 

که در این صورت افزایش مصرف خوراک دام را در پی دارد.
به گفته وی، زمانی که دام خوراک بیشتری می خورد، موجب 
می شود کلسیم بیشتری دریافت کند که این امر باعث درمان 

کمبود کلسیم در دام می شود.
حسینی ادامه داد: گاوهایی که از این کپسول استفاده می کنند، 
دو ماه بعد از زایش قابلیت باروری بهتری نیز خواهند داشت. 
با اســتفاده از قرص های کلسیم تولیدشده این شرکت، بروز 
بیماری های متابولیک کاهش می یابد کــه این امر از لحاظ 

اقتصادی برای دامداران با ارزش است.
وی با بیان اینکه این کپســول در مرحله تولید صنعتی قرار 
دارد، خاطرنشان کرد: هر گاو بعد از زایمان باید از این کپسول 
به صورت دهانی مصرف کند.حســینی ترکیبات این دارو را 
مواد معدنی چون سولفات کلسیم، کلرید کلسیم و پروپیونات 
کلســیم دانست و گفت: این دارو با قیمت یک چهارم تا یک 

پنجم نمونه خارجی عرضه شده است.

خبر

پزشکی

علمی

یک درمان استنشــاقی جدید ابداع شده که 
داده های ژنتیک در ریه ها را تغییر می دهد تا 
از ابتلای فرد به ویروس کرونا جلوگیری کند.

به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از تلگراف، 
طی این درمان نانوذراتی حاوی قیچی های ریز 
مولکولی به ریه ها ارسال می شوند 
تا پیام های ژنتیکی را از بین ببرند 
که به بدن دســتور تولید آنزیم 

»کاتپسینL« را می دهد.
این آنزیم نقشی مهم در ابتلاء به 
ویروس کرونا و دیگر عفونت های 
تنفســی دارد و به ویروس امکان 
می دهد تا وارد سلول های میزان شود و گسترش 
یابد.بــدون آنزیم مذکور ویــروس کرونا برای 
ریشه دواندن در بدن با چالش روبرو می شود. 
درهمین راستا محققان امیدوارند درمان مذکور 
را بتوان چند روز قبل از رویدادهای پر ریسک 
مانند سفر با هواپیما یا حضور در مهمانی های 

پر جمعیت استفاده کرد.
پروفسور کیانبن وانگ مؤلف ارشد این تحقیق 
در دانشگاه دوک می گوید: ما مشغول بررسی 
هستیم تا مشخص شــود آیا درمان مذکور را 
می توان به شکل آئروسل استفاده کرد تا افراد 
بتوانند آن را به شکل یک اسپری استنشاقی 
همراه خــود به رویدادهای شــلوغ ببرند و با 
استنشاق اندکی از آن ریسک ابتلاء به بیماری 
را کاهــش دهند.در واقع درمــان مذکور یک 
 Crispr مکانیسم طبیعی دفاع باکتری به نام
را هماهنگ می کند. این مکانیسم به میکروب ها 
اجازه می دهد با هدف گرفتن بخش های خاصی 
از دی ان ای ارگانیسم های دیگر، آنها را ردیابی 
و نابود کنــد. در این نوع به خصوص از درمان 
بــه جــای دی ان ای ، پیام رســان آر ان ای 
تغییر می کند. آر ان ای مولکول هایی هستند 
که دستورات دی ان ای را به سلول ها منتقل 

می کنند تا براساس آن عمل شود.

محققــان دانشــگاه ســیدنی غربــی در 
مطالعــه اخیرشــان یکــی از بزرگتریــن 

جت سیاهچاله های آسمان را کشف کردند.
به گزارش ایســنا، ستاره شناسان جت سیاه 
چاله ای را کشف کردند که ۵0 برابر بزرگ تر 

از کهکشان خود است.
این ســیاهچاله، جت هایی تا فاصله بیش از 
یک میلیون ســال نوری و با ســرعت زیاد 
تقریبا برابر با سرعت نور از خود 

به بیرون پرتاب می کند.
 NGC2۶۶۳ که آن  کهکشان 
نــام دارد در فاصله ۹۳ میلیون 
ســال نوری از ما قــرار دارد و 
یکی از همسایه های کیهانی ما 
محسوب می شود. اگر کهکشان 
 NGC2۶۶۳ ،ما یک خانه بود

یک یا دو خانه دورتر بود.
با نگاه کــردن به نور ســتارگان آن با یک 
تلســکوپ معمولی، می توان شکل بیضوی 
آن که دارای ستارگانی تقریبا 10 برابر تعداد 
ستاره های کهکشان راه شیری خودمان است 

را مشاهده کنیم.
در این مطالعه محققان با اســتفاده از آرایه 
مسیریابی کیلومتر مربع استرالیایی موسوم 
رادیویی  امواج   )ASKAP(»به »اســکاپ
یک جت ماده را که توســط یک سیاهچاله 
مرکزی از این کهکشــان بــه بیرون پرتاب 

می شد، مشاهده کردند. 
این جریــان پرقدرت از مواد حدود ۵0 برابر 
بزرگ تر از خود این کهکشــان اســت، به 
گونه ای که اگر چشمان ما می توانستند آن 
را در آسمان شب ببینند، بزرگ تر از ماه به 

نظر می رسید.
در حالی کــه ستاره شناســان قبلا چنین 
جت هایی را رصــد کرده بودند امــا اندازه 
بســیار زیاد این جت ها)با وســعت بیش از 
یک میلیون ســال نوری( آنهــا را به یکی 
از بزرگ ترین جت های شــناخته شــده در 
آسمان تبدیل کرده است. این تحقیق توسط 
 )Velibor Velović(»ولوویــک »ولیبور 
دانشــجوی مقطع دکترا دانشــگاه سیدنی 

غربی انجام شده است.

ابداع یک روش درمانی جدید برای پیشگیری از کرونا

کشف سیاهچاله ای که از کهکشان خود ۵۰ برابر بزرگ تر است


